Navod k pouziti System

FUJITSU LIFEBOOK S935

O
FUJITSU



Gratulujeme vam ke koupi inovativniho vyrobku
od spole€nosti Fujitsu.

Aktudlni informace k nasim vyrobkdm, rady, aktualizace atd. naleznete na
Internetu na adrese: "http://www.fujitsu.com/fts/"

Aktualizaci ovladacl naleznete na adrese: "http://support.ts.fujitsu.com/download"

Pokud mate technické dotazy, obratte se prosim na:

* Linku technické podpory nebo zakaznické centrum (viz seznam oddéleni technické podpory
nebo nasledujici webové stranky: "http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk")

» svého distributora

* svého prodejce

Pfejeme mnoho zabavy s vasim novym systémem Fuijitsu!



http://www.fujitsu.com/fts/
http://support.ts.fujitsu.com/download
http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk




[o®)
FUJITSU

Vydavatel / kontaktni adresa v EU
Fujitsu Technology Solutions GmbH
Mies-van-der-Rohe-Strasse 8

80807 Minchen, Némecko

"http://www.fujitsu.com/fts/"

Copyright
© Fujitsu Technology Solutions GmbH 2014. V8echna prava vyhrazena.

Datum vydani
12/2014

Objednaci Cislo: A26391-K402-2320-1-2D19, vydani 1


http://www.fujitsu.com/fts/

FUJITSU LIFEBOOK S935

Navod k pouziti

Inovaéni technologie
Pripojky a ovladaci prvky
Dulezité pokyny

Prvni uvedeni vaseho pfistroje
do provozu

Prace s notebookem

Bezpeénostni funkce

Pfipojeni externich zafizeni

Demontaz a instalace komponent

pFi servisu

Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility
Reseni problému a rady

Technické udaje

Pokyny vyrobce

Rejstrik

12

16
19
52
61

66

73
81
83
90



Poznamka

Upozornéni k popisu vyrobku odpovidaji designovym zadanim spole¢nosti Fujitsu a za ucelem
porovnani jsou dany k dispozici. Skute¢né vysledky se mohou na zakladé vice faktorG lisit.
Vlyhrazujeme si pravo na zmeény technickych udaji bez pfedchoziho upozornéni. Spole¢nost Fuijitsu
neni zodpovédna za Zadné technické nebo redakéni chyby resp. vynechané texty.

Vystrazny symbol

Fujitsu, logo Fujitsu a LIFEBOOK jsou registrované ochranné znamky spolec¢nosti Fujitsu
Limited nebo jejich dcefinych spole¢nosti s platnosti v USA a dalSich zemich.

Microsoft a Windows jsou ochranné znamky resp. registrované ochranné znamky spole¢nosti
Microsoft Corporation ve Spojenych statech americkych anebo dal$ich zemich.

Adobe Reader je ochranna znamka spole¢nosti Adobe Systems Incorporated.
V8echny ostatni zde uvedené ochranné znamky jsou majetkem pfislusnych vlastnikd.
Copyright

Bez pfedchoziho pisemného souhlasu spole¢nosti Fujitsu se nesmi zadna &ast tohoto
zvefejnéného dokumentu kopirovat, reprodukovat nebo prekladat.

Bez pisemného souhlasu spole¢nosti Fujitsu se nesmi zadna ¢ast tohoto zvefejnéného
dokumentu zadnym elektronickym zpusobem ukladat nebo pfenaset.



Obsah

Obsah

Inovacni technologie ............c.iiiiii it it it e i 7
Daldiinformace . ....... ... 7
Zobrazovaci prostredky ... ... 8
Pripojky @ ovladaci prvky ... i 9
DUleZité POKYNY ...t e 12
Bezpelnostni POKYNY ... ... 12
Dodate¢né bezpe&nostni pokyny pro zafizeni s radiovymi komponentami .................... 12
USPOra ENEIGIE .. ...ttt e e 13
Uspora energie ve WINAOWS . ........oortt ettt et et 13
Na cestach s notebookem ... ... . 14
NeZ se vydate Na CeStU . ...t e 14
PFeprava notebooKU .. ... .. ... e 14
CIBtENT NOEDOOKU . ...\ttt et ettt e e e e e e e 15
Prvni uvedeni vaseho pfistroje do provozu ... 16
Vybaleni a kontrola piistroje ........... o e 16
Vyb&r mista postaveni ... ... .. 17
Pripojeni sitového adaptéru . ... .. ... 17
Prvni zapnuti pristroje .. ... ... 18
Prace s notebookem ...... ... e i e 19
Indikatory stavu a tlagitko akumulatoru ......... ... .. 19
Zapnuti NOtEDOOKU . ... 22
Vypnuti NOtEDOOKU . ... 23
KIAVESNICE .. 24
Virtualni Gislicovy blok ... ... . 26
KIAVESOVE ZKratKy ... ... e 27
Nastaveni zemeé a KIAvesniCe . ..... ... ...t e 28
TIaGitko rezimu ECO ... .. .o 29
Touchpad a tlacitka touchpadu ......... ... 30
PONYD KUIZOTU .. e 30
VYDEr ObJEKEU ..o 30
Provadeni prKazl . ....... ...t e 30
Pretazeni objektu .. ... . 31
Zapnuti a vypnuti touchpadu . ... .. 31
Dotykova obrazovka / LCD obrazovka bez dotykové funkce (v zavislosti na pfistroji) .......... 31
OVIAdANi pomoOCi Protll .. ..o 32
WeEbOVA Kamera ... ... 33
AKUMUIAEOTr . . 34
Nabijeni, oSetfovani a idrzba akumulatoru ....... ... ... .. ... ... 34
Vyjmuti a vioZeni akumulatoru . ... 34
ModUlY o 37
VYJmuUti ModUIU . 37
Instalace ModUIU . ... 38
Opticka Jednotka .. ... ... 38
Manipulace s datovymi NOSICi ... 38
INAIKAIOr CD/DVD ..ttt e e e e e e e e 39
VloZeni nebo vyjmuti datového nosie ........ ... 39
Ruéni vyjmuti (Nnouzove vyjmuti) .. ... 40
Pouziti funkce pro Usporu elektrické energie .............. 41

Fujitsu 3



Obsah

Pametove Karty . ... 42
Podporované formaty .. ..........ooiii 42
ViozZeni pameétove Karty .. ... ... ... 42
Vyjmuti pametove Karty .. ... 42

Reproduktory @ mikrofony . ... .. ... 43

SIM KA .o e 43
VIozZeni Karty SIM .o 43
Vyimuti Karty SIM 44

Bezdratové komponenty: bezdratova mistni sit' / Bluetooth / UMTS /LTE/NFC .............. 44
Zapnuti a vypnuti komponent pro bezdratovy pfenos ............ i 44
Zafizeni WLAN pristUpU ... o e 45
NFC (komunikace na kratkou vzdalenost, doplfikové vybaveni) ......................... 45
Pristup pfes UMTS/LTE . ... e e e 45

Ethernet @ LAN ... 46

Vas replikator portl (volitelné vybaveni) ... ... .. 47
PFipojky na replikatoru portll . ... ... 47
PFipojeni notebooku k replikator portd . ... ... 48
PFipojeni sitového adaptéru na replikator portl ......... ... ... . i 50
Zapnuti notebooku pres replikator portl ....... ... .. . 50
Vypnuti notebooku pfes replikator portd ... 50
Odpojeni notebooku od replikatoru portd ... 51

BezpeCnostni fUNKCEe ....... ...ttt eai ittt s eaaan e sannnnnneennnnnnnns 52

Nastaveni snimace otiskll prstll . ... ... 52

Nastaveni snimace otiskl protl . ... i e 53

Pouzivani bezpe€nostniho zamku ......... .. 54

Nastaveni ochrany heslem v nastroji BIOS-Setup-Utility ................ ...t 54
Ochrana nastroje BIOS-Setup-Utility (heslo dohlizitele a uzivatele) ...................... 55
Ochrana spusténi opera¢niho systému heslem ............ ... .. i 56

Ochrana pevného disku heslem . ... . . 56
Aktivace ochrany pevného diskU . ... e 57
ZruSeni ochrany pevného disku . ........ ... 57

Boot from Removable Media ........ ... ... . e 58

Owner Information (v zavislosti na zafizeni) ............ . . . i i 58

Trusted Platform Module - TPM (v zavislosti na pfistroji) ................coiiiiiiiiiii .. 59
AKEIVACE TP M 59
Deaktivace TPM ... .. 59

Ctetka karet SMartCard . ..............cooiiuniemii e e 60
Zasunuti karty SmartCard .. .......... .. 60

Pripojeni externich zafizeni ... i e 61

PFipojeni externi obrazovKy . .......... i e 61
PFipojeni externi obrazovky k portu DisplayPort ........... .. ... 61
PFipojeni externi obrazovky k replikatoru portd .......... ... . i 62

PHIPOJKa HDMI . 63

PFHpojeni USB prStrOjU .. ...t 63
Port USB s funkci nabijeni (Anytime USB charge) ...............coiiiiiiiiiiiiinn. 64
Spravné odebrani zafizeni pfipojenych k rozhrani USB  ............. ..., 64

Napojeni externich audiozafizeni . ....... ... ... 65
Konektor pro sluchatka / mikrofon / zvukovy vstup / zvukovy vystup / sluchatka
S MIKIO oMM L oo 65

Demontaz a instalace komponent pfi Servisu ...............ciiiiiiiiiiiiiiiiiaaaaaaaa 66

Pokyny k instalaci a demontazi konstrukénich skupina prvkd ........... ... ... ool 66

4 Fujitsu



Obsah

Priprava demontdze sOUCASH ... 67
Vyjmuti @ vloZeni rozsifeni pameéti ........... . 67

S MU KU oo 68

Demontaz pamé&tového modulu ... 68

Instalace pamé&toveho modulu . ... ... 69

MONEAZ KrytU .. 69
Dokon€eni demontaZe sOUCAStT ....... ... ... 69
Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility ............c.ooiiiiiiiiiiii s 70
Spustte nastroj BIOS-Setup-Utility ........ ... 70
Obsluha nastroje BIOS-Setup-Utility ........ ... e 70
Ukonceni nastroje BIOS Setup Utility ...... ... 71

Exit Saving Changes - UloZeni nastaveni a ukonéeni nastroje BIOS Setup Utility ........ 71

Exit Discarding Changes — Zamitnuti zmén a ukonceni nastroje BIOS Setup Utility ....... 71

Load Setup Defaults — Pouziti standardnich nastaveni ................................. 71

Discard Changes — Zamitnuti zmén bez ukonceni nastroje BIOS Setup Utility ............ 71

Save Changes - UloZeni zmén, aniz by byl ukonéen nastroj BIOS Setup Utility .......... 71

Save Changes and Power Off ... ... .. e 72
ReSeni Problému @ FadY . ........eeeuneeeeeis ettt et ea et aa e 73
Pomoc v pfipad€ problémul .. ... ... e 73
Obnoveni obsahu pevného disku v systému Windows .............. . ... i, 74
Nespravny aktualni ¢as nebo datum notebooku ........... ... ... ... 74
PFi zadani urcitych znakd na klavesnici se nyni pisi €islice .......... ... ... . ... ... 74
LCD monitor notebooku zlistava tmavy ............. 75
Spatné gitelné idaje na LCD monitoru NotebooKU ... ....ovuuiie e 75
Tmava externi obrazovka . ......... .. 75
Zobrazeni na externi obrazovce se neobjevi nebo putuje .......... ... 76
Notebook se po zapnuti nespusti . ..... ... .. 76
Notebook NefUNgUIE .. ... ..o 77
Tiskarna Netiskne .. ... ... 77
Bezdratové spojeni se siti nefunguje ... 77
Ctecka SmartCard Neni FOZPOZNANEA . .............eiuei ettt e 78
Zapomenuty PIN SmartCard ... ... 78
Ztrata hesla spravce nebo uzivatele ......... ... 78
Ztrata karty SmartCard ... ... ... 78
Akusticka chybova zprava .......... .. e 79
Chybove zpravy Na MONItOIU . ... ... e e e e 79
Technické Udaje . ........eiiuei it e it et s i ia it s 81
LIFEB O OK .. 81
Replikator portl (volitelné vybaveni) ...... ... . 81
AKUMUIALOTr . 82
ST OVY ZArO] . 82
PoKkyny vyrobce ... e e e 83
Likvidace a recyklace ... ... ... 83
ProhlaSeni o shodé (Declarations of Conformity) ......... ... .. ... . L. 83
ZnaCka CE ..o 83
Jiné certifikani znalky . ... 84
Regulatory NOtiCes ... ... i e 84

Regulatory information for notebooks without radio device .................... ... ... ... 84

DOC (Industry CANADA) NOEICES . . ...ttt e e 85

FCC Regulatory information for notebooks with radio device ............................ 87

Fujitsu 5



Obsah

L= 3 G 90

6 Fujitsu



Inovaéni technologie

Inovacni technologie

. a ergonomicky design &ini z vaSeho pfistroje spolehlivého spole¢nika s
vysokou Urovni uzivatelské pfivétivosti.

Zavedeni operacniho systému je velmi rychlé a pfistroj je tak rychle pfipraven k praci. Diky
vysoké kapacité akumulatoru notebook nabizi obzvlasté dlouhou provozni dobu.

Pomoci uzivatelsky pFivétivého nastroje "BIOS Setup Utility" Ize ovladat hardware
vaSeho notebooku a chranit vas systém pfed nepovolanym pfistupem tim, Ze pouZijete
vykonné funkce ochrany prostfednictvim hesla.

Informace k pfipojkam a ovladacim prvkim vaseho notebooku naleznete
v kapitole "Pfipojky a ovladaci prvky", Strany 9.

i @

Dalsi informace

Ovladace pro vas pfistroj naleznete na nasi internetové strance. V provedeni z
vyroby tento pfistroj nepodporuje jiné operacéni systémy. Fujitsu Technology Solutions
neprevezme zadné ruceni pfi pouziti jinych operaénich systéma.

i @

Casti tohoto navodu tykajici se softwaru se vztahuji na produkty spole&nosti Microsoft,
paklize jsou tyto produkty soucasti dodavky vaseho pfistroje.

P¥i instalaci jinych softwarovych produkt respektujte ndvody na obsluhu od vyrobce.

Fujitsu 7



Inovaéni technologie

Zobrazovaci prostredky
oznacuje pokyny, pfi jejichz nedodrzovani je ohrozeno vaSe zdravi,
funkénost vaseho pfistroje nebo bezpecénost vasich dat. V pfipadé zavad
pfFistroje zpUsobenych nedodrzovanim téchto pokynl zanika zaruka.
oznacuje dllezité informace pro spravné zachazeni s pfistrojem.
L4
1
> oznacuje pracovni krok, ktery je tfeba provést.
L, oznacuje vysledek

Toto pismo

oznacuje zadani, ktera provadite pomoci klavesnice v programovém
dialogu nebo pfikazovém Fadku, napf. vase heslo (Name123) nebo pfikaz
pro spusténi programu (start.exe)

Toto pismo

oznacuje informace, které program zobrazuje na monitoru, napft.:
Instalace je dokoncena!

Toto pismo oznaduje
* vyrazy a texty na pracovni ploSe softwaru, napf.: Klepnéte na UloZzit.
* nazvy programu nebo souborll, napf. Windows nebo setup.exe.
"Toto pismo" oznacuje
« kfizové odkazy na jiny oddil napf. "Bezpecénostni upozornéni"
* kfizové odkazy na jiné zdroje, napf. webovou adresu: Vice informaci je
uvedeno na strance "http://www.fujitsu.com/fts/".
* Nazvy disk CD, DVD a oznaceni a nazvy jinych material, napf.:
"CD/DVD Drivers & Utilities" nebo pfiru¢ka "Bezpeénost/Ustanoveni”
Klavesa oznacuje klavesu na klavesnici, napf.: [ F10 |
Toto pismo oznacuje vyrazy nebo texty, na které je kladen ddraz, napf.: Nevypinejte

pristroj

Fujitsu


http://www.fujitsu.com/fts/

Pripojky a ovladaci prvky

Pripojky a ovladaci prvky

V této kapitole jsou pfedstaveny jednotlivé hardwarové soucasti vaseho zafizeni. Ziskate pfehled o
indikatorech a pfipojkach zafizeni. Pfed zahajenim prace s pfistrojem se s témito prvky seznamte.

Predni strana

1 = Mikrofon 8 = Snimac otiskd prstd nebo snimac zil

2 = Webova kamera dlané (volitelné vybaveni)

3 = Kontrolka webové kamery 9 = Reproduktor

4 = Mikrofon 10 = Slot na pamétové karty

5 = Indikatory stavu 11 = Tlacitka touchpadu

6 = Tladitko reZimu Eco 12 = Slot pro karty SmartCard

7 = Vypinac 13 = Touchpad (NFC jako doplnék)

Fujitsu 9



Pripojky a ovladaci prvky

Leva strana

-
]

Zastrcka pro stejnosmérné napéti (DC IN) 4 Konektor HDMI
Pfipojka pro mistni sit 5 Port USB 3.0 s funkci nabijeni
Ptipojka pro VGA monitor (Anytime USB charge)

w N
n n

Prava strana

4 |
o= == Nan))
N cp
1 2 3 4 5
1 = Kombinovana pfipojka pro sluchatka 4 = Port USB 3.0
a mikrofon 5 = Pfiprava pro bezpeénostni zamek
2 = Port USB 3.0
3 = Prihradka na volitelnou optickou jednotkou

10 Fujitsu



Pripojky a ovladaci prvky

Spodni strana

O
QO
®
g

|
=
4 3
1 = Pfihradka na pamét 4 = Pripojka replikatoru portd
2 = Odblokovani ramecku na jednotku
3 = Kryt akumulatoru (karta SIM pod

akumulatorem)

Fujitsu 1



Dulezité pokyny

Dllezité pokyny

V této kapitole naleznete bezpecénostni pokyny, kterych musite pfi zachazeni
A s notebookem bezpodmine¢né dbat. Ostatni pokyny Vam poskytuji

uziteéné informace k Vasemu notebooku.

Bezpecénostni pokyny

Dodrzujte bezpodminecné bezpecénostni pokyny uvedené v pfiru¢ce
A "Bezpecnost/pravidla pouziti" a nasledujici bezpecnostni pokyny.

Vénujte pozornost odstavcim v pfirucce, které jsou oznaceny timto symbolem.

P¥i pfipojovani a odpojovani kabeld dodrzujte pokyny uvedené v tomto navodu k obsluze.

Nez uvedete notebook do provozu a poprvé jej zapnete, respektujte pokyny
pro okolni podminky v kapitole "Technické Udaje", Strany 81 a kapitolu "Prvni
uvedeni vaSeho pfistroje do provozu", Strany 16.

PFi &isténi dodrzujte pokyny uvedené v &asti "Cisténi notebooku”, Strany 15.

Dbejte na dopliujici bezpe€nostni pokyny pro zafizeni s komponentami pro
bezdratovy pfenos v pfiru¢ce "Bezpecénost/pravidla pouziti”.

Vénujte pozornost pokynim v kapitole "Demontdz a instalace
komponent pfi servisu", Strany 66.

Tento notebook odpovida pfislusnym bezpeénostnim predpisim pro zafizeni informaéni

techniky. Pokud mate dotazy ohledné toho, jestli miizete notebook postavit v urcitém prostredi,

obratte se prosim na vasi prodejnu nebo na nas$i Hotline/Service Desk.

Dodatec¢né bezpeénostni pokyny pro zafizeni
s radiovymi komponentami

Je-li ve vasem notebooku vestavéno bezdratové komunikaéni zafizeni (Wireless LAN,
Bluetooth, UMTS, LTE), je nutné pfi zachazeni s pocitatem bezpodminecné
dodrzovat tato bezpec€nostni upozornéni:

* Pokud jste v letadle nebo jedete autem, bezdratova zafizeni vypnéte.

* Vypnéte bezdratova zafizeni, pokud jste v nemocnici, na opera¢nim sale nebo
v blizkosti Iékafskych elektronickych systému. Prenasené radiové viny by mohly
negativné ovliviiovat funkci lékafskych pfistroja.

* Vypnéte bezdratova zafizeni, kdyz zafizeni pfenesete do blizkosti zapalnych plynt
nebo do prostfedi ohrozeného vybuchem (napf. Cerpaci stanice, lakovna), nebot’ by
pfenasené radiové viny mohly vyvolat explozi nebo poZar.

a vypnuti komponent pro bezdratovy prenos", Strany 44.

i o

Informace o zapnuti a vypnuti bezdratovych komponent najdete v kapitole "Zapnuti

12



Dulezité pokyny

Uspora energie

Notebook vypinejte, kdyZ jej nepotfebujete. Externi, pfipojené pristroje vypinejte, jestlize je
nepouzivate. Kdyz vyuzijete funkce pro Usporu elektrické energie, spotfebuje notebook méné
energie. Takto mlzZete s notebookem déle pracovat, nez bude nutné nabit akumulator.

Zvysi se energeticka ucinnost a snizi zatizeni zivotniho prostredi.
Usetfite naklady a chranite Zivotni prostredi.

i @

Uspora energie ve Windows

» Vyuzijte moznych funkci pro Usporu elektrické energie, které jsou popsany v kapitole
"Pouziti funkce pro Usporu elektrické energie", Strany 41.

Fujitsu 13



Dulezité pokyny

Na cestach s notebookem

PFi cestovani s notebookem respektujte nasledujici pokyny.

Nez se vydate na cestu

» Zalohujte dllezita data na pevném disku.

» Bezdratovou komponentu z ddvod(i bezpec€nosti dat vypnéte. Pfi bezdratovém
pfenosu dat by mohly data pfijimat i nepovolané tfeti osoby.

Pokyny pro aktivovani zakédovanych dat naleznete v dokumentaci k
vasim bezdratovym komponentam.

i o

» Jestlize chcete notebook pouzivat béhem letu, zeptejte se leteckého
personalu, zda je to povoleno.

Kdyz cestujete do zahranici

» PFi cesté do ciziny se ujistéte, zda sitovy adaptér Ize pfipojit k mistnimu sitovému
napéti. Pokud to neni mozné, obstarejte si pro vas notebook vhodny sitovy
adaptér. Nepouzivejte zadné jiné transformatory napéti!
» Zkontrolujte, zda je mistni sitové napéti slucitelné s dodanym sitovym kabelem. Pokud
tomu tak neni, kupte sitovy kabel, ktery splfiuje mistni poZzadavky.
» U pfislusného Ufadu zemé, kam chcete cestovat, si zjistéte, zda tam smite provozovat notebook
s instalovanou bezdratovou komponentou (viz také "Znacka CE", Strany 83).

Preprava notebooku

Chrarite notebook pfed silnymi otfesy a pred extrémnimi teplotami (napf.
A nasledkem slunec¢niho zafeni do auta).

» Pokud je vas pristroj vybaven optickou jednotkou, vyjméte vSechny datové
nosi¢e (napf. CD, DVD) z jednotek.
» Vypnéte notebook.
» Vytahnéte elektrickou zastréku sitového adaptéru a vSech externich pfistroji ze zasuvky.
» Odpojte kabel sitového adaptéru a datové kabely vSech externich pfistroju.
» Monitor LCD zavrete.
» Pro pfepravu pouzivejte vhodny kuffik na notebook, ktery chrani pfed narazy a udery.

14 Fujitsu



Dulezité pokyny

Cisténi notebooku
Vnitini prostor skiiné pfistroje smi Cistit pouze autorizovany odborny personal.
Pouzivejte pouze specialni Cistici prostfedky pro pocitace. Bé&zné Cistici
prostfedky pro domacnost a politury by mohly poskodit popis klavesnice a
notebooku, povrchovou Upravu nebo vlastni notebook.
Dbejte na to, aby se do vnitfku notebooku nedostala zadna kapalina.

Monitor LCD je velmi citlivy na poskrabani! Povrch monitoru Cistéte jen
velmi mékkou, mirné navlhéenou utérkou.

» Vypnéte notebook.

» Aby se zabranilo nechténému zapnuti pfistroje, vytahnéte sitovou zastr¢ku sitového adaptéru
ze zasuvky a vyjméte akumulator (viz kapitola "Vyjmuti a vioZzeni akumulatoru”, Strany 34).

L Povrch skiiné mGzete odistit suchou utérkou. PFi silném znecisténi pouzijte vihkou utérku,
kterou jste namocili do vody s jemnym prostfedkem na myti nadobi a dobfe vyzdimali.

Klavesnici a touchpad, pokud je pouzit, mGzete Cistit dezinfekénimi utérkami.

Dbejte na to, aby se dovnitf pfistroje nedostala vlhkosti!

Fujitsu 15



Prvni uvedeni vaseho pfristroje do provozu

Prvni uvedeni vaseho pristroje
do provozu

Vénujte pozornost kapitole "Dulezité pokyny", Strany 12.
A Jestlize je Vas notebook vybaven operacnim systémem Windows, jsou potfebné

ovladace hardwaru a dodany software jiz pfedem nainstalovany.

PFed prvnim zapnutim pfipojte pfistroj na sitové napéti pfes sitovy adaptér,
viz "Pfipojeni sitového adaptéru", Strany 17. Sitovy adaptér musi byt k
siti pfipojen béhem celého instalaéniho procesu.

PFi prvnim zapnuti VaSeho notebooku bude provedena zkouska systému. Mohou se
zobrazit rizna hlaseni. Monitor mize po kratkou dobu zlstat tmavy nebo blikat.

Postupujte podle pokynd na monitoru.

PFistroj nesmite béhem procesu prvniho uvedeni do provozu v zadném pfipadé vypnout.

PFi dodani se akumulator nachazi v pfihraddce notebooku nebo je pfilozen samostatné. Kdyz
chcete s notebookem pracovat v akumulatorovém rezimu, musi byt akumulator nabity.

PFi mobilnim pouziti zasobuje zabudovany akumulator notebook potfebnou energii. Dobu
provozu muzete zvysit, kdyz vyuzijete funkce pro Usporu elektrické energie.

Zpusob, jakym mate k vasemu pfistroji pfipojit externi zafizeni (napf. mys, tiskarnu),
je popsan v provoznim navodu k vasemu pfistroji.

Vybaleni a kontrola pristroje

i Pokud zjistite $kody vzniklé pfi pfepravé, informujte neprodlené Vasi prodejnu!

» Vybalte v8echny dily.
» Prohlédnéte pfistroj, jestli se pfi pfepravé zjevné neposkodil.

Uschovejte originalni baleni pro pfipadné odeslani.

i o

16 Fujitsu



Prvni uvedeni vaseho pfistroje do provozu

Vybér mista postaveni

Pfedtim, nez pfistroj postavite, méli byste pro né& meéli vybrat vhodné
A misto. Respektujte pfitom nasledujici pokyny:

* Nikdy pfistroj ani sitovy adaptér nestavte na podloZku, ktera neni odolna

vucéi teplu. Nasledkem muze byt poSkozeni podlozky.

PFistroj nikdy nestavte na mékky podklad (napf. koberec, ¢alounény nabytek, postel).

Tim by se mohlo blokovat vétrani a to by mohlo mit za nasledek Skody z pfehfati.

+ Béhem normalniho provozu se spodni strana pfistroje zahfiva. DelSi kontakt
s pokozkou mlze byt nepfijemny nebo mize dokonce zpUlsobit popaleniny.

» Postavte pfistroj na pevnou, rovnou a neklouzavou podlozku. Upozoriujeme, Ze
pryzové nohy pfistroje mohou zanechavat otisky na snadno poskoditelném povrchu.

Kolem pfistroje a sitového adaptéru musi byt z divodu fadného vétrani
volny prostor nejméné 100 mm (3,97 palce).

* Nikdy nezakryvejte vétraci otvory pfistroje.

+ Pristroj by nemél byt vystavovan extrémnim okolnim podminkam. Chrarite
pristroj pfed prachem, vlhkosti a horkem.

Pripojeni sitového adaptéru

f Dodrzujte bezpecnostni pokyny v pfilozené pfiru¢ce "Bezpecnost/pravidla pouziti".

Sitové vedeni, které tvofi soucast dodavky, odpovida pozadavkim zeme,
ve které jste pfistroj zakoupili. Dbejte na to, aby bylo sitové vedeni
povoleno pro zemi, ve které je pouzivano.

» Pfipojte sitovy kabel (1) na sitovy adaptér.
- » Pfipojte sitovy kabel (2) do zasuvky.

» Pripojte kabel sitového adaptéru (3)
Q
2,@

do zasuvky stejnosmérného napéti
(DC IN) pfistroje.

47
%
1

Fujitsu 17



Prvni uvedeni vaseho pfristroje do provozu

Prvni zapnuti pristroje

A\

U zafizeni s vypinacem pro bezdratové komponenty: Pfed zapnutim zafizeni
pfepnéte vypinac pro bezdratové komponenty do polohy ,ON*.

Kdyz pfistroj zapinate poprvé, instaluje a konfiguruje se software, ktery Vam byl dodan.
Vzhledem k tomu, Ze se tento proces nesmi prerusit, méli byste pro néj naplanovat
urcitou dobu a pfipojit notebook pfes sitovy adaptér na sitové napéti.

Béhem instalace se pfistroj smi znovu spustit jen na vyzvu!

Aby Vam bylo usnadnéno uvedeni VaSeho pfistroje do provozu, je jiz operacni
systém na pevném disku pfedem nainstalovan.

» Zapnéte vas pfistroj.

Jestlize je ve vaSem pfistroji instalovan operacni systém Windows, mulzete
najit dali informace o systému, ovladace, pomocné programy, aktualizace,
pfiru¢ky atd. pfimo ve vaSem pfistroji nebo na naSich internetovych
strankach "http://www.fujitsu.com/fts/support/".

Informace a napovédu k funkcim systému Windows naleznete na internetovych
strankach "http://windows.microsoft.com".

18

Fujitsu


http://www.fujitsu.com/fts/support/
http://windows.microsoft.com

Prace s notebookem

Prace s notebookem

V této kapitole jsou popsany zaklady obsluhy Vaseho notebooku. Zpusob, jakym
mate na notebook pfipojit externi pfipoje (napf. mys, tiskarnu), je popsan v
kapitole "Pfipojeni externich zafizeni", Strany 61.

f Vénujte pozornost pokyndm v kapitole "Dulezité pokyny", Strany 12.

Indikatory stavu a tla¢itko akumulatoru

()

@) » =m) @ &

LED indikatory stavu informuji o stavech napajeni, jednotek a funkci klavesnice.

@ Indikace provozu

Indikator sviti [ Notebook je zapnuty.

Indikator blika [ Notebook je v Usporném rezimu.

Indikator Notebook je vypnuty nebo se nachazi v rezimu hibernace.
nesviti

Fujitsu



Prace s notebookem

»{J]

Indikator nabijeni akumulatoru

Indikator sviti | Bile: Sitovy zdroj je pfipojen a zabudovany akumulator popf.
akumulatory jsou jiz Uplné nabité.
Oranzové: Sitovy zdroj je pfipojen a zabudovany akumulator popf.
akumulatory se nabiji.
Indikator blikéa [ Oranzové: Sitovy zdroj je pfipojen a zabudovany akumulator popf.

akumulatory nelze nabijet (akumulator je pro nabijeni pfili$
horky).

Indikator Sitovy adaptér neni pfipojen.
nesviti
V klidovém stavu (S4) a ve vypnutém stavu (S5) podava tlagitko akumulatoru informaci

o stavu nabiti obou akumulator(. Po stisknuti tlacitka se indikatory akumulatoru rozsviti.
Vyznam barev indikatord odpovida staviim S2 az S3 v nasledujicich tabulkach:

m Indikator akumulatoru (prvni akumulator)

Indikator sviti | Bile: Sitovy zdroj je pfipojeny a nabiji se prvni akumulator. Prvni
akumulator je nabit z 51 az 100 % své maximalni kapacity.
Oranzové: Sitovy zdroj je pfipojeny a nabiji se prvni akumulator. Prvni
akumulator je nabit z 13 az 50 % své maximalni kapacity.
Cervens. Sitovy zdroj je pfipojeny a prvni akumulator se nabiji. Prvni
akumulator je nabit z 0 az 12 % své maximalni kapacity.
Indikator rychle | Cervenéd. Prvni akumulator je vadny.
blika (1 s sviti /
1 s nesviti)
Indikator Bile: Notebook je v rezimu spanku a je napajen prvnim akumulatorem.
pomalu blika Prvni akumulator je nabit z 51 az 100 % své maximalni kapacity.
(1ssviti/5's [Oranzove: Notebook je v rezimu spanku a je napajen prvnim akumulatorem.
nesvit) Prvni akumulator je nabit z 13 a2 50 % své maximalni kapacity.
Cervené. Notebook je v rezimu spanku a je napajen prvnim akumulatorem.
Prvni akumulator je nabit z 0 az 12 % své maximalini kapacity.
Indikator Prvni akumulator neni zabudovany.
nesviti
20 Fujitsu



Prace s notebookem

]

Indikator akumulatoru (druhy akumulator)

Indikator sviti | Bile: Sitovy zdroj je pfipojeny a nabiji se druhy akumulator. Druhy
akumulator je nabit z 51 az 100 % své maximalni kapacity.

Oranzové: Sitovy zdroj je pfipojeny a nabiji se druhy akumulator. Druhy
akumulator je nabit z 13 az 50 % své maximalni kapacity.

Cervens. Sitovy zdroj je pfipojeny a druhy akumulator se nabiji. Druhy
akumulator je nabit z 0 az 12 % své maximalni kapacity.

Indikator rychle | Servens. Druhy akumulator je vadny.

blika (1 s sviti /

1 s nesviti)

Indikator Bile: Notebook je v rezimu spanku a je napajen druhym

pomalu blika akumulatorem. Druhy akumulator je nabit z 51 az 100 % své

(1ssviti/5s maximalni kapacity.

nesviti) Oranzové: Notebook je v rezimu spanku a je napajen druhym
akumulatorem. Druhy akumulator je nabit z 13 az 50 % své
maximalni kapacity.

Cervens. Notebook je v rezimu spanku a je napajen druhym
akumulatorem. Druhy akumulator je nabit z 0 az 12 % své
maximalni kapacity.

Indikator Druhy akumulator neni zabudovany.
nesviti

S

Indikator pevného disku

Indikator sviti

Je pouzivana jednotka pevného disku nebo CD/DVD v optické jednotce
notebooku.

Indikator Neni pouzivana jednotka pevného disku nebo CD/DVD v optické jednotce
nesviti notebooku.
M) Indikator zamku ciselné klavesnice (Num Lock)

Indikator sviti

Byla stisknuta klavesa | Num | Virtualni ¢iselna klavesnice je aktivni. Nyni Ize
zadavat znaky, které jsou uvedeny v pravé horni ¢asti jednotlivych klaves.

Indikator Nebyla stisknuta klavesa | Num | Virtualni ¢iselna klavesnice neni aktivni.
nesviti
M) Indikator psani velkych pismen (Caps Lock)

Indikator sviti

Byla stisknuta klavesa Caps Lock. Veskera pismena budou nyni velka. V pfipadé
klavesy s nékolikanasobnym popisem se napiSe horni, levy znak.

Indikator
nesviti

Funkce psani velkych pismen neni aktivovana.

Fujitsu

21



Prace s notebookem

M) Indikator posouvani (Scroll Lock)

Indikator sviti | Byla stisknuta klavesova zkratka + [ Rol |. Vyznam zavisi na pfislusném
aplikaénim programu.

Indikator Nebyla stisknuta klavesova zkratka + [ Rol |.
nesviti

((T)) Indikator bezdratovych komunikaénich zafizeni
Indikator sviti | Bezdratova komunikacni zafizeni jsou zapnuta.
Indikator Bezdratova komunikacni zafizeni jsou vypnuta.
nesviti

ECO Indikator funkci uspory energie

Indikator sviti | Funkce uspory energie jsou aktivovany (napf. sniZzeni jasu monitoru).

Indikator Funkce uspory energie jsou deaktivovany.
nesviti

Zapnuti notebooku

» Odklopte LCD obrazovku nahoru.

» Pro zapnuti notebooku stisknéte
spinac¢/vypina¢ na dobu pfiblizné 1 sekundy.

22 Fujitsu



Prace s notebookem

Vypnuti notebooku

A

Nezli pfistroj vypnete, uloZte veSkera data a zaviete v8echny aplikace. V
opacném pfipadé se vystavujete nebezpedi ztraty dat.

» Radnym zplisobem ukondete
operacni systém.

» Pokud by se notebook nevypnul sém
od sebe, drzte asi po dobu péti sekund
stisknuty zapinaé/vypinac.

» Zaviete LCD monitor.

Fujitsu

23



Prace s notebookem

Klavesnice

Klavesnice notebooku se pfi normalnim pouzivani postupné opotfebovava.
Predev§im oznaceni klaves je vystaveno velkému zatizeni. Béhem doby
pouzivani notebooku se mlZe oznaceni klaves opotiebovat.

i 0

Klavesnice je uzpusobena tak, aby byly k dispozici vSechny funkce rozsifené klavesnice.

Nékteré funkce rozSifené klavesnice jsou vytvofeny pomoci klavesovych zkratek.
Nasledujici popis klaves plati pro operacni systém Windows. Dalsi funkce klaves jsou
popsany v pfiru€ce k vasemu uZivatelskému programu.

Na nasledujicim obrazku je znazornéno, jak u klaves s nékolikanasobnym popisem
napiSete urcity znak. Pfiklad se vztahuje na situaci, kdy neni aktivovana klavesa
pro psani velkych pismen (Caps Lock).

Obrazek se mlze odliSovat od vasi varianty pfistroje.

i o

24

Fujitsu



Prace s notebookem

Popis

Opravna klavesa (Backspace)
Opravna klavesa vymaze znak vlevo od kurzoru.

Klavesa tabulatoru
Klavesa tabulatoru pohne kurzorem k dalS§imu zastaveni tabulatoru.

Klavesa Enter (Return, Enter, fadkovani, navrat kurzoru)
Klavesa Enter uzavira pfikazovy fadek. Kdyz stisknete klavesu Enter, bude
zadany pfikaz vykonan.

Klavesa pro psani velkych pismen (Caps Lock)

Klavesa pro psani velkych pismen aktivuje rezim psani velkych pismen, v
informacnim Useku Windows se zobrazi pfislusna ikona. V rezimu psani
velkych pismen se vSechna pismena napiSi jako velka pismena. V pfipadé
klavesy s nékolikanasobnym popisem se napiSe horni, levy znak. Rezim
psani velkych pismen Ize vypnout klavesou prefadovace.

Klavesa prefad’ovace (Shift)
Klavesa prefadovace umozriuje psat velka pismena. V pfipadé klavesy s
nékolikanasobnym popisem se napi$e horni, levy znak.

Klavesa Fn
Klavesa aktivuje zvlastni funkci nati$ténou na klavese s
nékolikanasobnym popisem (viz kapitolu "Klavesové zkratky", Strany 27).

1]
=
0

Hﬂi =T

Smérové klavesy
Smeérové klavesy pohybuji kurzorem podle sméru Sipky nahoru, dold,
doleva nebo doprava.

Klavesa Windows
Stisknutim klavesy Windows Ize pfepinat mezi nabidkou Start a naposledy
pouzitou aplikaci.

oo

Klavesa Nabidka
Tlagitkem kontextové nabidky Ize vyvolat nabidku pro vybrany objekt.

Fujitsu

25



Prace s notebookem

Virtualni ¢Eislicovy blok
Abyste pro uréité aplikace mohli pouzivat klavesy Cislicového bloku, existuje virtualni
Cislicovy blok. Na klavesnici rozpoznate klavesy virtualniho Cislicového bloku podle &islic

a symboll nahofe vpravo na pfisluSnych klavesach. Kdyz virtuaini €islicovy blok zapnete,
muzete psat znaky, které stoji na klavesach nahofe vpravo.

Obsazeni klaves na nasledujicim obrazku se mize odliSovat od

i klavesnice vasi varianty pfistroje.

/ ( ) = 7 8 9 /

7 {8 09 1o }

‘ ’ ” | H ) H ] ’ ‘ 4 5 6 )
M ) . _ 0 ’ +
M s . -
1 = Vlozené znaky, kdyz neni aktivovana 2 = Vlozené znaky, kdyz je aktivovana
klavesa klavesa

Informace o indikatorech stavu naleznete v kapitole "Indikatory stavu
a tlacitko akumulatoru”, Strany 19.

26

Fujitsu



Prace s notebookem

Klavesové zkratky

Nasledujici popis klavesovych zkratek plati pro operacni systém Windows. V
jinych operacnich systémech a u nékterych ovladacu zafizeni mohou byt nékteré
z nasledujicich klavesovych zkratek nefunkéni.

Klavesové zkratky se zadavaji nasledovné:

» Prvni klavesu klavesové zkratky podrzte stisknutou.
» Soucasné stisknéte klavesu nebo klavesy potfebné pro funkci.

U externi klavesnice musite misto klavesy stisknout souéasné klavesy
i + nebo klavesy + [Alt |
Kombinace Popis
— ) - Rezim spanku
Fn + | F1 Touto kombinaci klaves aktivujete rezim spanku (S3).
Vypnuti/zapnuti podsviceni klavesnice
F2 Tato klavesova zkratka slouzi k vypnuti/zapnuti podsviceni klavesnice
Fn + . i . .
(je-li klavesnice touto funkci vybavena).
— R
( Zapnuti a vypnuti reproduktort
Fn +| F3 Touto klavesovou zkratkou Ize vypnout nebo zapnout reproduktory
notebooku.
—
. Zapnuti a vypnuti touchpadu
Fn + | F4 Tato klavesova zkratka zapina nebo vypina touchpad.
Bezdratova komunikaéni zafizeni
F .| F5 Tato klavesova zkratka slouzi k vypnuti/zapnuti bezdratovych
n komunikaénich zafizeni.
— I
) Snizeni jasu monitoru
Fn . | F6 Tato klavesova zkratka snizuje jas monitoru.
—
Zvyseni jasu monitoru
Fn + | F7 Tato klavesova zkratka zvySuje jas monitoru.
Snizeni hlasitosti
Fn .| F8 Touto klavesovou zkratkou snizite hlasitost vestavénych reproduktor(.
— R

Fujitsu

27



Prace s notebookem

Kombinace Popis
Zvyseni hlasitosti

n . Touto klavesovou zkratkou zvySite hlasitost vestavénych reproduktoru.
Pfepnuti vystupu na monitor

Fn +| F10 Jestlize jste pfipojili externi monitor, mizete touto klavesovou zkratkou
vybrat, na ktery monitor ma probihat vystup.

Vystup na monitor je mozny:

* jen na LCD monitoru notebooku
* jen na externim monitoru
+ soucasné na LCD monitoru notebooku a na externim monitoru

c Zruseni probihajici operace
ctrl |+
- Tato klavesova zkratka preru$i probihajici operaci, aniz by smazala
pamét vertikalniho formatu.

Prepinani mezi otevienymi aplikacemi
Alt . le— Touto klavesovou zkratkou Ize pfechazet mezi vice otevienymi
> aplikacemi.

Spravce uloh systému Windows
Ctrl |+ + Tato klavesova zkratka spusti okno Spravce uloh systému Windows.

Zaporny skok tabulatorem
o ]+ '_.. ] Tato klavesova zkratka pohne kurzorem k pfedchozimu zastaveni
tabulatoru.

Klavesové zkratky s klavesami Windows naleznete v navodu k
vaSemu operacnimu systému.

i 0

Nastaveni zemé a klavesnice

» Nastaveni zemé a klavesnice upravte podle pokynli popsanych v dokumentaci
k vaSemu opera¢nimu systému.

28 Fujitsu



Prace s notebookem

Tlacitko rezimu Eco

Vas$ notebook je vybaven tlacitkem rezimu Eco.

(o ECO

Klavesa Popis

ECO Tlacitko rezimu Eco

o

( Tlacitkem rezimu Eco mlzete pohodiné aktivovat ¢i deaktivovat funkci Uspory
energie (napf. snizit jas displeje), viz "Pouziti funkce pro Usporu elektrické
energie", Strany 41.

Kdyz je pfistroj vypnuty, muzete timto tlacitkem zkontrolovat stav nabiti

Barva indikatoru zavisi na existujicim nabiti akumulatoru. Popis barev indikace
viz "Indikatory stavu a tlac¢itko akumulatoru"”, Strany 19.

akumulatoru. Po stisknuti tlacitka se indikator nabiti akumulatoru kratce rozsviti.

Fujitsu

29



Prace s notebookem

Touchpad a tladitka touchpadu

A\

Dbejte na to, aby se touchpad nedostal do styku s necistotami, kapalinami ani mastnotou.

Touchpadu se nikdy nedotykejte Spinavymi prsty.

Na touchpad ani na jeho tladitka nepokladejte t€zké predméty.

1 = touchpad
‘ 2 = tlacitka touchpadu

Pomoci touchpadu Ize na displeji pohybovat kurzorem.

Tlacitka touchpadu slouzi k vybéru a provadéni ptikazi. Odpovidaji tlacitkim bézné mysi.

i o

Touchpad muzete deaktivovat klavesovou zkratkou a zabranit tak neumysinému pohybu

kurzorem na obrazovce (viz kapitola "Klavesové zkratky", Strany 27).

Pohyb kurzoru

» Pohybujte prstem po touchpadu.
L Kurzor se pohybuje.

Vybér objektu

» Umistéte kurzor na pozadovany obijekt.
» Klepnéte na touchpad nebo jednou stisknéte levé tlacitko.
L Objekt je vybran.

Provadéni prikaz

» Umistéte kurzor na pozadované pole.
» Poklepejte na touchpad nebo poklepejte levym tlagitkem.
L Prikaz je proveden.

30

Fujitsu



Prace s notebookem

Pretazeni objektu

» \Vyberte poZadovany objekt.
» Pridrzte levé tlacitko a pohybem prstu po touchpadu pfesunite objekt na poZadované misto.
L Objekt je posunut.

Zapnuti a vypnuti touchpadu

Touchpad Ize zapnout a vypnout klavesovou zkratkou, viz "Klédvesové zkratky", Strany 27.

i

Dotykova obrazovka / LCD obrazovka bez dotykové
funkce (v zavislosti na pristroji)

Notebooky Fujitsu jsou vybaveny kvalitni obrazovkou LCD s aktivni matici (TFT). Obrazovky
jsou z technickych dlvodu vyrabény pro urcité rozliSeni. Optimalni a ostry obraz muze
poskytnout jen rozliSeni odpovidajici dané obrazovce. RozliSeni obrazovky, které se
neshoduje se specifikacemi, mGze byt pfi¢inou neostrého obrazu.

RozliSeni obrazovky notebooku je pfi dodani nastaveno na optimalni hodnotu.

PFi dnesSnim stavu vyrobni techniky neni mozné zarucit zcela bezchybné zobrazeni
na obrazovce. Mlze se vyskytovat nékolik malo konstantné svétlych nebo tmavych
pixeld (obrazovych bodl). Maximalni pfipustny pocet takovychto vadnych pixell
stanovuje mezinarodni norma 1ISO 9241-307 (tfida 4).

Priklad:

Obrazovka s rozli§enim 1280 x 800 ma 1280 x 800 = 1 024 000 pixeld. Kazdy pixel se
sklada ze tFi subpixelt (Cerveného, zeleného a modrého), takze celkovy pocet subpixell
je zhruba 3 miliony. Podle ISO 9241-307 (tfida 4) smi byt vadné maximalné 2 svétlé a

2 tmavé pixely a dodate¢né 5 svétlych a 10 tmavych subpixell nebo jejich odpovidajici
kombinace (1 svétly subpixel se pocita jako 2 tmavé subpixely).

Pixel (= prvek obrazu) Jeden pixel se sklada ze 3 subpixell, zpravidla ¢erveného,
zeleného a modrého. Pixel je nejmensim prvkem, ktery
muze vytvofit Uplnou funkci zobrazeni.

Subpixel (= bod obrazu) Jeden subpixel je oddélené adresovatelna interni struktura
v pixelu (prvek obrazu), ktera rozsifuje funkci prvku obrazu.
Cluster (= shluk chyb) Cluster obsahuje dva nebo vice vadnych pixelt nebo

subpixell v bloku 5 x 5 pixeld.

Osvétleni pozadi

Obrazovky LCD jsou podsviceny. Svételna intenzita podsviceni se béhem Zivotnosti
notebooku muize snizit. Jas monitoru Ize vSak individualné nastavit.

Synchronizace zobrazeni na LCD monitoru a externim monitoru

Podrobné informace naleznete v kapitole "Klavesové zkratky", Strany 27,
oddil "Pfepnuti vystupu na monitor".

Fujitsu 31



Prace s notebookem

Ovladani pomoci prstu

Na dotykové obrazovce zafizeni muzZete provadét ptikazy a spoustét aplikace pohybem prstu.

Akce

Popis

Klepnuti

» Symbol, nabidku, tlaéitko nebo adresar
zvolite tak, ze na né klepnete.

Klepnuti a podrzeni

» Klepnéte na tlaitko a nechte prst na misté
(podrzte je), nez bude proveden pfislusny
pfikaz.

Pretazeni

» Klepnéte na symbol, podrzte jej a pfetahnéte
na jiné misto.

Timto zplsobem muizete napfiklad pretahnout

aplikace a widgety na Uvodni obrazovku.

Prejeti nebo tazeni

» Rychle pfejedte prstem po obrazovce v
urc¢itém sméru.

Tak muzete napf. pfepinat mezi rdznymi

Uvodnimi strankami.

Poklepani

» Poklepanim na webovou stranku, kartu
nebo obrazovku zvétSite zobrazeni.

Pokud poklepete na obrazovku prohlizece,
zvétsi se. Opétovnym poklepanim se obrazovka
opét zmensi.

ZvétSovani nebo zmensovani

» U nékterych aplikaci muzete zvétSovat
zobrazeni tak, ze budete na dotykovém
displeji pohybovat dvéma prsty od sebe a
zmenSovat zobrazeni tak, ze budete dvéma
prsty pohybovat k sobé.

Zadavaci pole

Nékteré aplikace vyZzaduji zadani dat, napf.
adresy webovych stranek, jména nebo hesla.
» Klepnéte na zadavaci pole.

Zobrazi se dotykova klavesnice, pomoci které
muzete zadat poZzadovana data.

32

Fujitsu



Prace s notebookem

Webova kamera

S vasi webovou kamerou Ize podle pouzitého softwaru nahravat obrazky nebo
videoklipy nebo se uUc&astnit webového chatu.
+ Kvalita obrazu zavisi na svételnych podminkach a pouzitém softwaru.

* Webovou kameru Ize provozovat vzdy jen s jednou aplikaci (napf. s programem telefonovani
po Internetu nebo programem pro videokonference, ktery podporuje webovou kameru).

« Pfi pouzivani webové kamery se podklad notebooku nesmi hybat.

*  Webova kamera se automaticky pfizplsobi aktualnim svételnym podminkam. Proto
béhem Upravy na osvétleni mize LCD monitor blikat.

Dalsi informace o pouzivani webové kamery a o dalSich moznostech nastaveni webové
kamery naleznete v napovédé programu, ktery webovou kameru podporuje.

i @

Fujitsu 33



Prace s notebookem

Akumulator

PFi mobilnim pouZiti zasobuje zabudovany akumulator notebook potfebnou energii. Zivotnost
akumulatoru mizete zvysit tim, Ze budete o akumulator fadné pecovat. Primérna Zivotnost
akumulatoru je zhruba 500 nabijecich a vybijecich cyklu.

Kdyz budete pouzivat funkce Uspory energie, které jsou k dispozici, mlzete

Zivotnost akumulatoru prodlouzit.

Nabijeni, oSetfovani a udrzba akumulatoru

Akumulator notebooku Ize nabijet jen tehdy, kdyz se okolni teplota nachazi
v rozmezi 5 °C (41 °F) az 35 °C (95 °F).

Akumulator nabijete tak, Ze notebook pfipojite k sitovému adaptéru (viz
"Pfipojeni_sitového adaptéru”, Strany 17).

PFi nizkém stavu baterie se ozve vystrazny tén. Jestlize nepfipojite sitovy adaptér b&éhem
cca 5 minut od zaznéni vystrazného ténu, notebook se automaticky vypne.

Kontrola stavu nabiti

Ke kontrole kapacity akumulatoru ve Windows nalezi "Mé&Fi¢ stavu nabiti akumulatoru”,
ktery se nachazi v pfikazové listé. Kdyz umistite kurzor na ikonu akumulatoru,
zobrazi se stav nabiti akumulatoru.

Skladovani akumulatoru

Akumulator smi byt skladovan v suchém prostfedi s teplotou v rozmezi 0 °C (32 °F) az 30 °C
(86 °F). Cim niz&i je teplota skladovani, tim v mensi mife se akumulatory samo&inné vybiji.

akumulator nabit pfiblizné na uroven 30 %. K prevenci Uplného vybiti a nasledného

Kdyz budete skladovat akumulator po del$i dobu (déle nez dva mésice), mél by byt
A trvalého poSkozeni akumulatoru kontrolujte stav jeho nabiti v pravidelnych intervalech.

Abyste optimalné vyuzili nabijeci kapacity akumulatoru, musite akumulator
uplné vybit a poté zase nabit.

Pokud akumulatory nebudete del$i dobu pouzivat, akumulatory z notebooku
vyjméte. Nenabijejte akumulatory v pfistroji!

ST

Vyjmuti a vlozeni akumulatoru
i Pouzivejte jen akumulatory, které byly pro tento notebook schvaleny spolec¢nosti Fuijitsu.

Pfi vkladani a vyjimani akumulatoru nepouzivejte nasili.
Dbejte na to, aby se do zdifek akumulatoru nedostaly Zadné cizi pfedméty.

Akumulator nikdy neskladujte po delSi dobu ve zcela vybitém stavu. Uginite-li tak,
je mozné, ze akumulator nebude mozno v budoucnu opétovné nabit.

34 Fujitsu



Prace s notebookem

Vyjmuti akumulatoru

» Pripravte notebook k vyjmuti akumulatoru; viz kapitola "Pfiprava demontaze soucasti", Strany 67.

Otevrete kryt akumulatoru (1).

Posurite odjisténi ve sméru Sipky (2).

Posunte zapadku ve sméru Sipky (3) a pfidrzte ji.
Vyjméte akumulator z pfihradky (4).

vvyyvy

Fujitsu 35



Prace s notebookem

Vlozeni akumulatoru

» Vlozte akumulator na svislo.
» Zaklapnéte akumulator do pfihradky tak, az citelné zaklapne (1).
» Posunte odjisténi ve sméru Sipky (2).

Kryt akumulatoru Ize zavfit pouze tehdy, kdyz je akumulator zaaretovan.

i @

» Vliozte zapadky krytu akumulatoru do otvorG na pfistroji (3).

36 Fujitsu



Prace s notebookem

» Zatlaéte kryt akumulatoru na zadnim okraji smérem dolt (4).
» Pro bezpecné upevnéni krytu jej zaaretujte tlakem ve sméru Sipky (5) i na zadnim okraji.
» Dokoncete vyjmuti akumulatoru; viz kapitola "Dokonéeni demontaze soucasti”, Strany 69.

Moduly

Design vaseho notebooku vam umozni flexibilni pouziti akumulatort notebooku a jednotek.
V modulové Sachté vaSeho notebooku Ize provozovat nasledujici moduly:

*  Druhy akumulator

» Opticka jednotka

* Druha jednotka pevného disku

* Prazdna zasuvna pozice (Uspora hmotnosti)

+ LIFEBOOK Bay Projector

Pouzivejte pouze moduly, které jsou uréeny pro vas notebook.
A Pfi vkladani a vyjimani modulu nepouzivejte nasili.

Dbejte na to, aby se do Sachty modulu nedostaly zadné cizi pfedméty.

Moduly muzete vyménovat béhem provozu. To znamena, ze nemusite notebook vypinat.

Modul odhlaste pomoci pfislusné ikony v hlavnim panelu.

i @

Nasledné mlzete modul bez obav vyjmout.

Vyjmuti modulu

» Posunte pojistku (1) ve sméru Sipky a pfidrzte ji.
» Nyni vytahnéte modul (2) z pozice pro modul.

Fujitsu 37



Prace s notebookem

Instalace modulu

» Vlozte modul do Sachty modulu pfipojovacimi kontakty dopfedu.
» Zasunite modul do Sachty modulu, az znatelné zaskoci.

Opticka jednotka

Tento produkt obsahuje diodu emitujici svétlo, klasifikace podle IEC 60825
A 1:2007: LASER TRIDY 1, a proto se nesmi otevirat.

Manipulace s datovymi nosi€i
PFi zachazeni s datovymi nosici respektujte nasledujici pokyny:

+ Nikdy se nedotykejte povrchu datového nosie. Datovy nosi¢ smite uchopit pouze za okraj!
+ Datovy nosi¢ stale uchovavejte v obalu. Takto zabranite, aby se datovy nosi¢
zaprasil, poskrabal nebo se jinak poskodil.
» Chrante datovy nosi¢ pfed prachem, mechanickymi vibracemi a pfimym slune¢nim zarenim!
* Neskladujte datovy nosi¢ na pfili§ teplych nebo vihkych mistech.
Do jednotky smi byt vlozeny datové nosice o priméru od 8 cm (3,15 palce) do 12 cm (4,7 palce).

U datového nosi¢e nizsi kvality mGze dojit k vibracim a chybam nagitani.

38 Fujitsu



Prace s notebookem

Indikator CD/DVD

Indikator CD/DVD blika, pokud je vlozen datovy nosi¢. Indikator zhasne, kdyz je jednotka
pfipravena k nacitani. Indikator sviti, kdyz probiha pfistup k jednotce. Pokud indikator
sviti, nesmi se datovy nosi¢ v Zzadném pfipadé vyjimat.

Pokud indikator CD/DVD po viozeni datového nosi¢e nezhasne, ale nadale
blika, je jednotce odmitan pfistup na datovy nosic.

i @

Bud je datovy nosi¢ poSkozen nebo znecistén nebo pouZivate datovy
nosi¢, ktery jednotka nem(ize nadist.

Vlozeni nebo vyjmuti datového nosice

Notebook musi byt zapnuty.

Stisknéte tlacitko pro vlozeni/vyjmuti (1).
Prihradka jednotky optickych disku

se otevfe.

» Opatrné pfihradku jednotky optickych
diskd (2) zcela vytahnéte.

rv

» Vlozte do pfihradky jednotky optickych disku
datovy nosi¢ popsanou stranou nahoru.

nebo
» Vyjméte vlozeny datovy nosic.
» Prihradku jednotky optickych disk( opét
zaviete tak, aby slySiteIné zapadla.

Fujitsu 39



Prace s notebookem

Ruéni vyjmuti (nouzové vyjmuti)

Jestlize dojde k vypadku proudu nebo se poSkodi jednotka, Ize vyjmout CD/DVD ruéné.

» Vypnéte notebook.

» Tuzkou nebo dratem (napf. kancelarskou
sponkou) zatlacte do otvoru (1).

L Jednotka optickych diskll se otevie. Nyni
Ize pfihradku (2) z jednotky vysunout.

>

40 Fujitsu



Prace s notebookem

Pouziti funkce pro usporu elektrické energie

Kdyz vyuzijete moznych funkci pro usporu elektrické energie, spotfebuje notebook méné energie.

Takto mlzete déle pracovat v akumulatorovém rezimu, nez bude nutné opét nabit akumulator.

i @

Kdyz monitor LCD sklopite, pfepne se notebook bez ohledu na

Windows automaticky do Usporného rezimu.

Doporucujeme Vam nasledujici nastaveni:

Zvysi se energeticka ucinnost a snizi zatizeni zivotniho prostfedi. Kdyz
budete moznosti pro Usporu energie optimalné vyuzivat, mizete dosahnout
znacné Uspory a soucasné chranit Zivotni prostfedi.

nastaveni ve

Funkce

Provoz z elektrické sité

Provoz na akumulator

Vypnuti monitoru

Po 10 minutach

Po 5 minutach

Vypnuti pevného disku (diskl)

Po 15 minutach

Po 10 minutach

Uspora energie (S3)

Po 20 minutach

Po 15 minutach

Klidovy stav (S4)

Po 1 hodiné

Po 30 minutach

» Nastavte funkce Uspory energie v Ovladacich panelech.

» Nastavte spofi¢ obrazovky v Ovladacich panelech.

nebo

» Pravym tlacitkem klepnéte na plochu. Spofi¢ obrazovky zapnete klepnutim na polozku

Prizpiisobit — Zménit sporic obrazovky.

i @

Jestlize k nékterému bodu vybéru budete potfebovat dalSi informace, muzete si pro
vétsinu nastaveni klavesou nechat zobrazit napovédu Microsoft.

Kdyz se notebook nachazi v usporném rezimu, musite si bezpodmineéné uvédomit nasledujici:

i @

Otevfena data jsou v Usporném rezimu uchovavana v hlavni paméti nebo
ve strankovacim souboru na pevném disku.

Notebook nikdy nevypinejte, kdyz se nachazi v usporném rezimu. Jestlize

je vestavény akumulator téméF prazdny, meéli byste oteviené soubory
zaviit a nepfejit do usporného rezimu.

Kdyz notebook nebudete delSi dobu potrfebovat

» Pokud je to nutné, ukon&ete Uusporny rezim pohybem mysi, stisknutim klavesy nebo zapnutim

notebooku.

» Ukoncete vSechny oteviené programy a poté notebook zcela vypnéte.

Fujitsu

41



Prace s notebookem

Pamét'ové karty

Vas notebook je vybaven integrovanou ¢teCkou pamétovych karet.

PFi manipulaci s pamétovymi kartami dbejte pokyn( vyrobce.

i o

Podporované formaty

Vas notebook podporuje nasledujici format:
+ Pamétova karta SD

Viozeni pamétové karty

» Zasunte pamétovou kartu opatrné do
slotu. Zafez musi smérovat nahoru.
Nepouzivejte nasili, protoze by se jinak
mohly poSkodit citlivé kontaktni plochy.

L Pamétova karta mlze podle typu
trochu ze slotu vy¢nivat.

B‘

Vyjmuti pamét'ové karty

Kartu vzdy vyjimejte fadnym zpusobem (viz dokumentace k opera¢nimu
A systému), jinak by mohlo dojit ke ztraté dat.

» U pfistroju s aretaci karty: Zatlacte
na pamétovou kartu (1).

L Pamétova karta je odblokovana a
Ize ji vyjmout.

» Tahem vyjméte pamétovou kartu
ze zditky (2).

42 Fujitsu



Prace s notebookem

Reproduktory a mikrofony

Informace o presném umisténi reproduktorl a mikrofonl naleznete v kapitole
"Pfipojky a ovladaci prvky", Strany 9.

Informace o nastaveni hlasitosti a o zapinani a vypinani reproduktor prostfednictvim
klavesovych zkratek naleznete v kapitole "Klavesové zkratky", Strany 27.

Pokud pfipojite externi mikrofon, interni mikrofon se vypne.

Pokud pfipojite sluchatka nebo externi reproduktory, interni reproduktory se vypnou.

i @

Dalsi informace o pfipojovani sluchatek a mikrofonu naleznete v kapitole
"Pfipojeni_externich zafizeni", Strany 61.

SIM karta

SIM karta (Subscriber Identity Module) je €ipova karta, ktera se vklada do mobilniho telefonu nebo
do notebooku a spole¢né se zabudovanym modulem UMTS umozniuje pfistup k mobilni telefonni siti.

PFi manipulaci se SIM kartami dbejte pokynt operatora.
A Slot na SIM karty se nachazi v pfihrddce pro akumulator a je pfistupny

pouze pfi vyjmutém akumulatoru.

Viozeni karty SIM

» Pripravte notebook k instalaci karty SIM, viz kapitola "Pfiprava demontaze soucasti”, Strany 67.
» Vytahnéte drzak karet SIM ze své pozice (1).
» Podle znazornéni na obrazku vlozte

do drzaku kartu SIM (a).
» Zasunte drzak karet SIM zpét na

své misto (2).

» Dokoncete instalaci, viz kapitola "Dokonéeni demontaze soucasti", Strany 69.

Fujitsu 43



Prace s notebookem

Vyjmuti karty SIM

» Pripravte notebook k vyjmuti karty SIM, viz kapitola "Pfiprava demontaze soucasti", Strany 67.
» Vytahnéte drzak karet SIM ze své pozice (1).
» Vyjméte kartu SIM z drzaku.

» Zasunte drzak karet SIM zpét na
své misto (2).

» Dokoncete vyjmuti; viz kapitola "Dokonéeni demontazZe soucasti”, Strany 69.

Bezdratové komponenty: bezdratova mistni sit’ /
Bluetooth / UMTS / LTE / NFC

Montazi komponenty pro bezdratovy pfenos neschvalené spole¢nosti Fujitsu
A pozbyvaji schvaleni udélena tomuto pfistroji platnosti.

Zapnuti a vypnuti komponent pro bezdratovy prenos

» Stisknéte klavesovou zkratku + pro spusténi aplikace WirelessSelector.

L Indikator komponent pro bezdratovy prenos se rozsviti, pokud je zapnuta jedna
nebo vice komponent pro bezdratovy prenos.

Pokud vypnete komponenty pro bezdratovy pfenos, vypne se modul Bluetooth,
UMTS a vysilaci dil bezdratové mistni sité (anténa).

i o

Dbejte na doplfujici bezpe€nostni pokyny pro zafizeni s komponentami
pro bezdratovy pfenos v pfirucce "Bezpecnost".

Bliz$i informace o pouzivani bezdratové mistni sité najdete v online napoveédé
k vasemu softwaru pro bezdratovou mistni sit.

DalSi informace o technologii UMTS ziskate u svého poskytovatele sluzeb.

44 Fujitsu



Prace s notebookem

Zarizeni WLAN pfristupu

+ Predpoklad: WLAN je k dispozici a uZivatel ma odpovidajici pfistupova data.

Informace o zfizeni pfistupu k bezdratové siti naleznete v dokumentaci
k vasemu opera¢nimu systému.

i @

NFC (komunikace na kratkou vzdalenost, doplikové vybaveni)

Vas$ notebook je dopliikové vybaven integrovanym ¢ipem NFC. Komunikace pomoci
technologie NFC slouzi k bezkontaktni vyméné dat bezdratovym pfenosem na
kratkou vzdalenost (nékolik malo centimetrad).

Pristup pres UMTS/LTE

Pokud jste se svym systémem objednali integrovany modul UMTS/LTE, mUzete si vychutnavat
vynikajici pfijem a nejvy$si energetickou efektivitu zcela bez rusivych kabeld a antén.
Volitelny modul UMTS/LTE je pfipraven k okamzitému pouziti.

Pokud jste si modul UMTS/LTE neobjednali, mizZete pfislusenstvi pro pfijem UMTS/LTE zakoupit ve
specializovanych obchodech nebo prostfednictvim svého prodejce Fujitsu Technology Solutions.

Informace o vytvorfeni spojeni se siti UMTS/LTE naleznete v dokumentaci k pouzitému hardwaru.
Vas$ pfistroj mizete prostfednictvim UMTS/LTE pfipojit k Internetu. Vyuzijte

k tomu jeden z nasledujicich druhl spojeni:

* integrovany modul UMTS/LTE (v zavislosti na varianté modelu);

+ USB adaptér (USB klicenka se SIM kartou vaseho mobilniho operatora)

* mobilni koncové zafizeni (napf. mobilni telefon se spojenim pomoci
zafizeni Bluetooth nebo kabelu)

Fujitsu 45



Prace s notebookem

Ethernet a LAN

Interni sitovy modul vaseho notebooku podporuje sit Ethernet LAN. Pomoci néj muzete
vytvofit spojeni s mistni siti (LAN = Local Area Network).

» Pripojte sitovy kabel do pfipojky
LAN notebooku (1).

% » Pripojte sitovy kabel do vasi sitové
pripojky (2).
1

&

i o

Sitovy kabel neni zahrnut do rozsahu dodavky. Takovy kabel Ize
zakoupit ve specializované prodejné.

Vas administrator sité vdm muze poradit pfi konfiguraci a pouzivani spojeni LAN.

46

Fujitsu



Prace s notebookem

y v - ” o - ”y ré
Vas replikator portt (voliteIné vybaveni)
Replikator portd je zafizeni, jehoZz pomoci mlzete va$ notebook rychle pfipojit
k perifernim zafizenim, jako je monitor, tiskarna atd.

Replikator porth disponuje proto mimo jiné standardnimi pfipojkami pro
monitor, zvuk, my$ a klavesnici.

Pro umoznéni prace s perifernimi zafizenimi sta¢i pouze notebook zadokovat.

Pripojky na replikatoru portt

10

1 = Zastr¢ka replikatoru portl pro pfipojeni 6 = Pfipojka pro VGA monitor
k dokovaci stanici na spodni strané 7 = Pfipojka DVI-D
_ note'bocv)ku 8 = DisplayPort
2 = V)v/’plnac ; o 9 = Pfipojka pro mistni sit
3 = PFipravek pro bezpec€nostni zamek 10 = Porty USB
4 = Zapadka
5 = Zastrcka pro stejnosmérné napéti (DC IN)

Fujitsu 47



Prace s notebookem

Pripojeni notebooku k replikator portt

Kdyz pfi provozu pfipojite notebook k replikatoru portd, mohou se vyskytnout
A problémy. Doporu€ujeme vam notebook pfedtim vypnout.

Je-li notebook pfipojen k replikatoru portl, musite k replikatoru portd
pfipojit také sitovy adaptér.

i o

Pokud je notebook pfipojeny k replikatoru portd, nedoporucujeme provozovat
notebook se zavienou LCD obrazovkou. Prehfivani, které tak vznika, mize zpusobit
snizeni vykonu a zvySenou aktivitu vestavénych ventilator(.

» Vypnéte notebook.
» Vytahnéte elektrickou zastréku sitového adaptéru ze zasuvky.
» Vytahnéte kabel sitového adaptéru ze zasuvky na stejnosmérné napéti (DC IN) notebooku.

48 Fujitsu



Prace s notebookem

» Polozte jej na replikator portd (1). Umistéte notebook tak, aby doléhal
zadni hranou k replikatoru porta.

» Na notebook lehce zatlaéte na vyznacenych mistech (2) a ovéfte, zZe je
fadné zajistén v replikatoru portd.

Fujitsu 49



Prace s notebookem

Pripojeni sitového adaptéru na replikator portt
» Pripojte sitovy kabel k sitovému zdroji (1).
-== » Zapojte sitovy kabel do zasuvky (2).

» Zapojte kabel sitového zdroje do
]
2’@

zasuvky na stejnosmérné napéti (DC IN)
replikatoru portd (3).

47
%
|

Pokud je notebook pfipojen k replikator portd, vygeneruje operaéni systém
hardwarovy profil pro rezim "Zadokovano". V tomto profilu je napfiklad ulozeno
nastaveni, na kterém monitoru do$lo naposledy k vystupu. Tento profil se nacte,
jakmile je notebook pfipojen na replikator portd stejného typu.

i o

Zapnuti notebooku pres replikator portu

» Pro zapnuti notebooku stisknéte vypina¢

replikatoru porta.
% L Indikator provozu replikatoru porti sviti.

Vypnuti notebooku pres replikator portt

» Ukoncete vSechny programy a potom operacni systém (viz pfiruc¢ka k operaénimu systému).

Pokud neni mozné notebook fadné vypnout, podrzte po dobu asi ¢tyf sekund stisknuty
vypinac replikatoru portd. Notebook se vypne. Mlze vSak dojit ke ztraté neulozenych dat.

i o

50 Fujitsu



Prace s notebookem

Odpojeni notebooku od replikatoru portt

Windows 7:
A Kdyz notebook béhem provozu odpojujete od replikatoru portt, mohou se vyskytnout
problémy. Doporuc¢ujeme vam notebook pfedem vypnout nebo ho pomoci pfislusné

funkce operaéniho systému odpojit od dokovaci jednotky.

» Zatahnéte za odblokovaci packu ve sméru Sipky (1), az se notebook slysitelné odblokuje.
» Vyzdvihnéte notebook (2).

Fujitsu 51



Bezpecnostni funkce

Bezpecnostni funkce

Vas notebook disponuje riznymi bezpeénostnimi funkcemi, s kterymi mazete chranit
systém a VaSe osobni data pfed nepovolanym pfistupem.

V této kapitole se dozvite, jak tyto funkce vyuzivat a jaké pfednosti nabizi.

Uvédomte si, Zze v nékterych pfipadech, kdyz napf. zapomenete heslo, ani Vy jiz
A nebudete mit pfFistup k systému a Vasim datdm. Dodrzujte proto nasledujici pokyny:

+ Zalohujte sva data v pravidelnych intervalech na externi datové nosice, napf.
na externi pevné disky, disky CD, DVD nebo Blu-ray.

» U nékterych bezpecnostnich funkci musite zadat heslo. Hesla si
poznamenejte a uchovavejte je na bezpe€ném misté.

Pokud se vam hesla ztrati, musite se obratit na na$ Service Desk. Na vymazani
nebo resetovani hesel se nevztahuje zaruka, a proto neni bezplatné.

Nastaveni snimace otiskll prstu

Snima¢ otiskll prsti slouzi ke snimani otiskd prstd. Zvlastni software dokaze sejmuty obraz
vyhodnocovat, takze Ize otisky prstl pouzivat jako nahradu hesla.

» K tomu, aby snima¢ otiskd prstd (1)
fungoval, je nutné nainstalovat software.

1

<

Aktudlni software Workplace Protect pro snimac zil dlané a snimac otisku prstl je k
dispozici na Internetu na adrese
"http://www.fujitsu.com/fts/solutions/business-technology/security/secure/index.html".

i o

52 Fujitsu


http://www.fujitsu.com/fts/solutions/business-technology/security/secure/index.html

Bezpecnostni funkce

Nastaveni snimace otiskll prstu

Snimac otiskd prstll mize zaznamenat obraz otisku prstu. Pomoci zvlastniho softwaru pro
otisky prstll je tento obraz vyhodnocen a muze byt pouzit jako nahrada hesla.

» Abyste mohli pouzivat snima¢ otiskl
prstd (1), nainstalujte software pro
snimani otiskd prst.

Aktualni software Workplace Protect pro snimac zil dlané a snimac¢ otisku prstl je k
dispozici na Internetu na adrese

pud @

"http://www.fujitsu.com/fts/solutions/business-technology/security/secure/index.html".

Fujitsu

53


http://www.fujitsu.com/fts/solutions/business-technology/security/secure/index.html

Bezpecnostni funkce

Pouzivani bezpe¢nostniho zamku

Ptistroj disponuje bezpecnostnim zamkem pro Kensington Lock Cable. Pomoci zafizeni
Kensington Lock Cable, robustniho ocelového kabelu, miizete svdj notebook zabezpedit
proti kradezi. Kensington Lock Cable Ize zakoupit jako pFisluSenstvi.

Spole¢nost Fujitsu doporucuje pouziti ¢iselného zamku.

i o

» Upevnéte kabel Kensington Lock Cable
na pfipravek na notebooku.

Pro zabranéni kradezi replikatoru portd umistéte i na néj dalsi
kabel Kensington Lock Cable.

i o

Nastaveni ochrany heslem v nastroji
BIOS-Setup-Utility

Nez vyuzijete rznych moznosti ochrany heslem v BIOS-Setup-Utility pro zabezpeceni
A Vasich dat, vezméte prosim na védomi nasledujici upozornéni:

Hesla si poznamenejte a uchovavejte je na bezpe¢ném misté. Pokud heslo
spravce zapomenete, ztratite pfistup k VaSemu notebooku. Na vymazani hesla
se nevztahuje zaruka a naprava je proto zpoplatnéna.

Vase heslo mize byt dlouhé maximalné osm znak( a skladat se z pismen a
Cislic. NerozliSuje se psani velkym nebo malym pismem.

i o

54 Fujitsu



Bezpecnostni funkce

Ochrana nastroje BIOS-Setup-Utility (heslo
dohlizitele a uzivatele)

Po zobrazeni navodu k pouziti si tento text vytisknéte. Pokyny totiz nelze
i pfi nastavovani hesla zobrazit na obrazovce.

Heslem spravce i heslem uzivatele Ize zabranit neopravnénému pouZiti nastroje BIOS-Setup-Utility.
Heslo spravce slouzi k pfistupu ke vSem funkcim nastroje BIOS-Setup-Utility, heslo uzivatele jen
k ¢asti funkci. Heslo uZivatele mizete nastavit pouze po zadani hesla spravce.

Spusténi a pouziti nastroje BIOS-Setup-Utility je popsano v kapitole "Nastaveni
v_nastroji BIOS Setup Utility", Strany 70.

i @

Zadani hesla spravce a hesla uzivatele

viv/ivlrvyy

rvepl

Otevrete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.

Oznacte pole Set Supervisor Password a stisknéte klavesu Enter.

Vyzva Enter new Password: Vs pozada, abyste zadali heslo.

Zadejte heslo a stisknéte klavesu Enter.

Vyzva Confirm new Password Vas pozada, abyste heslo potvrdili.

Zadejte heslo znovu a stisknéte klavesu Enter.

Oznamenim Changes have been saved bude potvrzeno, Ze nové heslo bylo ulozeno.
Pro zadani hesla uzivatele vyberte pole Set User Password a postupujte
stejné jako pfi zadani hesla spravce.

Pokud nechcete ucinit zadna dal$i nastaveni, mazete BIOS-Setup-Utility ukongit.
Vlyberte v nabidce Exit polozku Save Changes & Exit.

Viyberte Yes a stisknéte klavesu Enter.

Notebook se restartuje a nové nastavené heslo vstoupi v platnost. AZ nyni budete chtit otevfit
BIOS-Setup-Utility, budete muset nejprve vlozit heslo spravce nebo heslo uzivatele. Uvédomte si
prosim, Ze s heslem uzivatele mate pFistup jen k nékolika malo nastavenim systému BIOS.

Zména hesla spravce nebo hesla uzivatele

Heslo spravce mulzete zménit jen tehdy, kdyz jste se v BIOS-Setup-Utility ptihlasili heslem spravce.

>
|

Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.
Pfi zméné hesla postupujte stejné jako pfi zadani hesla.

Fujitsu 55



Bezpecnostni funkce

ZrusSeni hesla

PFi zruSeni hesla, aniz byste nastavili nové, postupujte nasledovné:

rvy

rvveyy

Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.

Oznacte pole Set Supervisor Password resp. Set User Password a stisknéte klavesu Enter.
Oznameni Enter Current Password Vas pak vyzve zadat aktualni heslo.

Oznameni Enter New Password Vas pak vyzve zadat nové heslo.

PFi této vyzvé stisknéte dvakrat klavesu Enter.

Vyberte v nabidce Exit polozku Save Changes & Exit.
Vlyberte 4no a stisknéte klavesu Enter.

Notebook se restartuje a heslo je zruSeno.

Heslem spravce soucasné zrusite uc¢innost hesla uzivatele.

Ochrana spusténi operaéniho systému heslem

Heslem spravce, které jste zadali v BIOS-Setup-Utility (viz ¢ast "Zadani hesla spravce a
i hesla uzivatele", Strany 55), mlzete také uzamknout spusténi operaéniho systému.

Aktivace ochrany systému

rvvyyvy

Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.

Vyberte moznost Password on Boot a stisknéte klavesu Enter.

Vlyberte pozadovanou moznost (Disabled, First Boot nebo Every Boot) a stisknéte klavesu Enter.
Vlyberte v nabidce Exit moznost Save Changes & Exit.

Notebook se restartuje. Budete pozadani, abyste zadali Vase heslo (heslo spravce).

ZruSeni ochrany systému

rvivvyy

Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.

Vyberte moznost Password on Boot a stisknéte klavesu Enter.

Vyberte moznost Disabled a stisknéte klavesu Enter.

Pokud nechcete ucinit zadna dal$i nastaveni, mizete BIOS-Setup-Utility ukongit.
Vlyberte v nabidce Exit moznost Save Changes & Exit.

Notebook se restartuje. Vas systém jiz neni chranén heslem.

Ochrana pevného disku heslem

Heslo pro pevny disk zabrarnuje nepovolanému pfistupu k jednotkam pevnych

: diskl a systém se na né dotazuje pfi kazdém spusténi systému. Pfedpokladem
omu je, Ze jste zadali alespori heslo administratora.

1 k t je, Ze jst dali al i heslo administrat

56

Fujitsu



Bezpecnostni funkce

Aktivace ochrany pevného disku

>
[N

viv/ivylrvyy

vy r

r

Spustte nastroj BIOS Setup a vyberte nabidku Security.

Pokud jste jeSté nezadali v systému BIOS zadna hesla, zalozte nyni heslo administratora
a podle pfani i heslo uzivatele (viz "Bezpecnostni funkce", Strany 52).

Oznacte pole Hard Disk Security a stisknéte klavesu Enter.

Oznacte v sekci Drive0 pole Set Master Password a stisknéte klavesu Enter.

Zprava Enter new Password vas pak vyzve k zadani nového hesla.

Zadejte heslo a stisknéte klavesu Enter.

Zprava Confirm new Password vas vyzve k potvrzeni hesla.

Zadejte heslo znovu a stisknéte klavesu Enter.

Zpravou Setup Notice: Changes have been saved systém potvrdi, ze nové heslo bylo ulozeno.
Pokud chcete zadat heslo pro druhy pevny disk (Drivel), v sekci Drivel oznalte pole Set Master
Password a postupujte Uplné stejné jako pfi zakladani hesla pro prvni pevny disk (Drive0).
Pole Password Entry on Boot je standardné nastaveno na Enabled. Pokud nechcete
ucinit zadna dal$i nastaveni, muZete nastroj BIOS Setup ukongit.

Vyberte v nabidce Exit moznost Exit Saving Changes.

Stisknéte klavesu Enter a vyberte Yes.

Notebook se opét spusti a vas pevny disk je nyni chranén heslem. Dotaz na heslo
bude aktivni, jakmile bude notebook znovu spustén.

Zruseni ochrany pevného disku

Pfi zruSeni hesla, aniz byste nastavili nové, postupujte nasledovné:

rvvy

vivyy

Spustte nastroj BIOS Setup a vyberte nabidku Security.

Oznaéte pole Hard Disk Security a stisknéte klavesu Enter.

Oznacte v sekci Drive() pole Set Master Password a stisknéte klavesu Enter.
Zprava Enter Current Password vas poté vyzve k zadani aktualniho hesla.
Zprava Enter New Password vas poté vyzve k zadani nového hesla.

Po zadani stisknéte tfikrat klavesu Enter.

Vlyberte v nabidce Exit moznost Exit Saving Changes.

Stisknéte klavesu Enter a vyberte Yes.

Notebook se opétovné spusti a tento pevny disk jiz neni chranén Zadnym heslem.

Pokud chcete zrusit heslo u druhého pevného disku (Drivel), v sekci Drivel oznacte pole Set
Master Password a postupuijte UpIné stejné jako pfi zruSeni hesla pro prvni pevny disk (Drive0).

Fujitsu 57



Bezpecnostni funkce

Boot from Removable Media

Pomoci této funkce systému BIOS Ize spravovat a ovladat neopravnéné zavedeni operaéniho
systému z externich médii (napf. z flash disku, jednotky USB CD-ROM atd.). Pfitom vam
doporu€ujeme nastavit pevny disk jako primarni zavadéci médium, aby bylo zabranéno
pfistupu na vas systém ze zavadéciho CD a zavadécich médii.

Predpokladem pro tuto funkci systému BIOS je, Ze jste zadali minimalné heslo spravce.

i o

Spustte nastroj BIOS Setup a vyberte nabidku Securizy.
Oznacte pole Boot from Removable Media a stisknéte klavesu Enter.

Vyberte polozku Ail (pokud maji vSichni disponovat opravnénim pro zavadéni) nebo Supervisor
Only (pokud ma opravnénim pro zadavani disponovat pouze spravce) a stisknéte Enter.

Pokud nechcete ucinit zadna dal$i nastaveni, mizete BIOS Setup ukongit.
Vlyberte v nabidce Exit moznost Exit Saving Changes.

Stisknéte Enter a vyberte Yes.

Notebook se spusti znovu a pouzije provedena nastaveni.

vy

v

rvvypl

Owner Information (v zavislosti na zarizeni)

Funkce systému BIOS Owner Information vam umoziiuje zadat az 80 textovych znakd, které se pred
spusténim systému objevi v levém dolnim rohu obrazovky. Muzete tuto funkci vyuzit napf. pro uloZeni
vaseho jména nebo telefonniho Cisla pro ten pfipad, Ze o notebook pfijdete nebo vam bude ukraden.

Predpoklady:

i o

* Zadali jste minimalné heslo spravce.
* V nabidce BOOT je moznost Boot time diagnostic screen nastavena na enabled.

Spustte nastroj BIOS Setup a vyberte nabidku Securizy.

Oznacte pole Owner Information a stisknéte klavesu Enter.

Zadejte v polozce nabidky Set Owner Information vami pozadovany text.

Prostfednictvim zpravy Setup Notice: Changes have been saved bude potvrzeno, ze byl text ulozen.
Vlyberte v nabidce Exit moznost Exit Saving Changes.

Stisknéte Enter a vyberte Yes.

Notebook se spusti znovu a zobrazi zadané informaceo o uzivateli.

rvvivywyy

58 Fujitsu



Bezpecnostni funkce

Trusted Platform Module - TPM (v zavislosti
na pfristroji)
Aby bylo mozné modul TPM vyuZivat, musite bezpodmineéné pred instalaci softwaru

zapnout modul TPM v nastroji BIOS Setup. Podminkou je, Ze jste zadali alespon
heslo spravce (viz "Bezpecnostni funkce", Strany 52).

Aktivace TPM

rvveyy

| 4
| 4
L

Pfedpoklad: Nastavili jste heslo spravce, viz "Bezpecnostni funkce", Strany 52.
Spustte nastroj BIOS Setup a vyberte nabidku Security.

Oznaéte policko TPM Security Chip Setting a stisknéte klavesu Enter.

Vlyberte polozku Enabled pro aktivaci TPM

Po aktivaci TPM se objevi polozka nabidky Clear Security Chip.

Polozkou Clear Security Chip mizete vymazat uzivatele v TPM. Polozkou Enabled
budou vymazany v8echny tajné kdédy (napf. SRK - Storage Root Keys, AIK -
Attestation Identity Keys, atd.) vygenerované aplikacemi.

Uvédomte si, Ze pak jiz nebudete mit pfistup k datim, ktera jste zaSifrovali
kody zalozenymi na uzivateli!

Vyberte v nabidce Exit moznost Exit Saving Changes.

Stisknéte klavesu Enter a vyberte Yes.

Notebook se restartuje a TPM je po opétovném spusténi zapnuto.

Deaktivace TPM

rvvvvyvyy

Pfedpoklad: Nastavili jste heslo spravce, viz "Bezpecnostni funkce", Strany 52.
Spustte nastroj BIOS Setup a vyberte nabidku Security.

Oznacte policko TPM Security Chip Setting a stisknéte klavesu Enter.

Vyberte poloZku Disabled pro deaktivaci TPM.

Zvolte v nabidce Exit moznost Exit Saving Changes.

Stisknéte klavesu Enter a vyberte Yes.

Notebook se restartuje a TPM je deaktivovano.

Fujitsu 59



Bezpecnostni funkce

Ctec¢ka karet SmartCard

Karty SmartCard nejsou s pfistrojem standardné dodavany. Mlzete pouzivat vSechny
karty SmartCard, které odpovidaji standardu ISO 7816-1, ISO 7816-2 nebo I1SO
7816-3. Karty SmartCard Ize zakoupit od rliznych vyrobcu.

S prislusnym softwarem muze kartu SmartCard pouzivat jako alternativu k ochrané heslem, av§ak
také jako digitalni podpis, k zakédovani vasi elektronické posty nebo pro internetové bankovnictvi.

Doporuc€ujeme, abyste zasadné pouzivali dvé karty SmartCard. Jednu z téchto karet SmartCard
méjte stale uloZzenu na bezpeéném misté, kdyz druhou kartu SmartCard nosite s sebou.

Pro plné vyuzivani vSech bezpec¢nostnich vyhod vaseho notebooku potfebujete
Cipovou kartu CardOS od spolecnosti Fuijitsu.

Kartu SmartCard Ize pouzivat pouze s kddem PIN, ktery pfi ztraté karty SmartCard
zajistuje maximalni ochranu. Karta CardOS SmartCard bude po zadani tfi nespravnych
kédd PIN z divodu vasi maximalni bezpecnosti zablokovana.

i o

PFi prvnim pouziti vasi karty CardOS SmartCard je nutné zadat budto pfednastaveny
kod PIN "12345678" nebo kéd PIN, ktery vam byl sdélen spravcem systému.

Zasunuti karty SmartCard
PFi vkladani a vyjimani karty SmartCard nepouzivejte nasili.
A Dbejte na to, aby se do ¢tecky karty SmartCard nedostaly zadné cizi predméty.

» Zasuiite kartu SmartCard do ¢Etecky
Cipem nahoru a dopfedu (u nékterych
pfistroju ¢ipem dolu).

60 Fujitsu



Pripojeni externich zafizeni

Pripojeni externich zarizeni

PFed pfipojenim zafizeni k notebooku nebo jejich odpojenim od notebooku v kazdém
pfipadé dodrzujte bezpecnosti pokyny v kapitole "Dulezité pokyny", Strany 12.

Prectéte si vzdy dokumentaci k externimu zafizeni, které chcete pfipojit.
Nikdy nepfipojujte nebo nevytahujte kabely za bourky.
Netahejte pfi odpojovani za kabely! Vzdy je uchopte za zastrcku.

U nékterych zafizeni, napf. zafizeni USB, neni nutné vypnout notebook a zafizeni
i pfed pfipojenim a odpojenim. Dals$i informace o tom, zda je nutné zafizeni
vypnout, ziskate v dokumentaci k vaSemu externimu zafizeni.

Pro néktera externi zafizeni je nutné nainstalovat a inicializovat specialni software
(napf. ovladag) (viz dokumentace externiho zafizeni a operacniho systému).

Pripojeni externi obrazovky
Pripojeni externi obrazovky k portu DisplayPort

Externi monitor Ize pfipojit k analogovému vystupu VGA umisténému na notebooku.
Vystup na monitor je omezen na maximalné dva monitory sou¢asné (viz "Klavesové
zkratky", Strany 27, oddil "Pfepnuti vystupu na monitor").

Analogova pfipojka pro VGA monitor

» Vypnéte notebook a externi monitor.
» Datovy kabel externiho monitoru pfipojte do pfipojky vaseho notebooku pro monitor.
» Zapnéte nejprve externi monitor a pak notebook.

Lze také prepinat mezi externim monitorem a LCD monitorem notebooku,
viz kapitola "Klavesové zkratky", Strany 27.

i @

MuzZete zobrazit stejny obraz na externim monitoru a LCD monitoru notebooku sou¢asné.

Fujitsu 61



Pripojeni externich zafizeni

Pripojeni externi obrazovky k replikatoru portt

Analogova obrazovka se pfipojuje k analogovému konektoru VGA, digitalni obrazovka
ke konektoru DisplayPort nebo DVI-D pfipojenému k volitelnému replikatoru port.
Vystup na monitor je omezen na maximalné dva monitory soucasné (viz "Klavesové

zkratky", Strany 27, oddil "Pfepnuti vystupu na monitor").

=1

(@

Digitalni DisplayPort

Analogova pfipojka VGA pro monitor

PFipojka digitalni obrazovky DVI-D

» Vypnéte notebook a externi monitor.
» Datovy kabel externiho monitoru pfipojte do pfipojky pro monitor.
» Zapnéte nejprve externi monitor a pak notebook.

Muzete také prepinat tam a zpét mezi externim monitorem a LCD monitorem
notebooku, viz kapitola "Klavesové zkratky", Strany 27.

Muzete zobrazit stejny obraz na externim monitoru a LCD monitoru notebooku sou¢asné.

[S=TY

62 Fujitsu



Pripojeni externich zafizeni

Pripojka HDMI

Do pfipojky HDMI notebooku muzete pfipojit externi zesilova¢, LCD TV nebo
plasmovy TV s pfipojkou HDMI.

» Pripojte datovy kabel do pfipojky

HDMI notebooku.
4
‘%
Pripojeni USB pristroju

K portim USB Ize pfipojit externi zafizeni, kterd rovnéz disponuji rozhranim USB
(napf. jednotku DVD, tiskarnu, skener nebo modem).

USB pfistroje maji funkci hot-plug. Proto Ize kabely USB pfistroji pfipojit
a odpojit, zatimco je systém zapnuty.

Port USB 1.x ma maximalni hodnotu datového pfenosu 12 Mb/s.

i @

Port USB 2.0 podporuje rychlost datového pfenosu az 480 Mb/s.
Port USB 3.0 podporuje rychlost datového pfenosu az 5 Gb/s.
DalSi informace naleznete v dokumentaci k USB pfistrojum.

» Pripojte datovy kabel do portu USB
notebooku.

Ovladac¢ pristroje
Vas$ operacni systém USB pfistroje automaticky rozpozna a instaluje je.

i @

» Pfipojte datovy kabel na externi pfistroj.

» Pripojte datovy kabel na externi pfistroj.

Fujitsu

63



Pripojeni externich zafizeni

Port USB s funkci nabijeni (Anytime USB charge)

Doporucujeme provozovat notebook s pfipojenym sitovym zdrojem, pokud je
pouzivana USB pfipojka s funkci nabijeni, protoZze se Zivotnost akumulatoru
shizuje, pokud jsou nabijena dodate¢na USB zafizeni.

Sitovy zdroj musi byt pfi vypinani notebooku jiz pfipojen, protoze jinak nebude funkce
nabijeni pfes USB aktivni a proto by pfipojena zafizeni USB nemohla byt nabita.

Néktera zafizeni USB (napf. mobilni telefony) vyzaduji pro pouzivani funkce nabijeni
pfes USB ovladac. V tomto pfipadé funkce nabijeni pfes USB pfi vypnutém notebooku
nefunguje, protoze pfi vypnutém notebooku nejsou Zadné ovladace aktivni.

i o

e

R
N

U tohoto portu USB Ize pfipojena zafizeni USB nabijet nebo napajet i pfi vypnutém notebooku
(napf. nabijeni PDA nebo mobilniho telefonu nebo pfipojeni USB lampy).

Spravné odebrani zafizeni pripojenych k rozhrani USB
i Zafizeni odstranujte vZdy fadné tak, jak je nize popsano, aby nedoslo ke ztraté dat.

» Klepnéte levym tlacitkem mysi do hlavniho panelu na symbol pro bezpeéné odebrani hardwaru.
» \Vyberte zafizeni, které chcete zastavit a odebrat.

» Stisknéte klavesu Enter.

LV dialogovém okné bude uvedeno, Ze nyni Ize zafizeni bezpe¢né odebrat.

64 Fujitsu



Pripojeni externich zafizeni

Napojeni externich audiozarizeni

Konektor pro sluchatka / mikrofon / zvukovy vstup /

zvukovy vystup / sluchatka s mikrofonem
Prostfednictvim konektoru pro sluchatka / mikrofon / zvukovy vstup / zvukovy vystup

/ nahlavni soupravu mulzete k notebooku pfipojit sluchatka s mikrofonem, klasicka
sluchatka, mikrofon nebo externi reproduktor.

» Zavedte zvukovy kabel do pfipojky

ﬂ/ (“")}/ notebooku pro sluchatka.
/@ @ L Vestavéné reproduktory v notebooku

Se vypnou.

Pokud kabel zakoupite ve specializované prodejné, respektujte nasledujici pokyny:

Notebook je vybaven "3,5mm zditkou" pro sluchatka / mikrofon / zvukovy
vstup / zvukovy vystup / sluchatka s mikrofonem.

Pro napojeni sluchatek nebo reproduktoru potfebujete "konektor do zdifky 3,5 mm".

i @

» Pripojte zvukovy kabel k externimu pfistroji.

Fujitsu

65



Demontaz a instalace komponent prfi servisu

Demontaz a instalace komponent
pri servisu

Neopravnénym otevienim nebo neodborné provedenymi opravami zaruka zanika a maze

i Opravy notebooku sméji provadét pouze autorizovani kvalifikovani pracovnici.

dojit k zavaznému ohroZeni uzivatelu (rana elektrickym proudem, nebezpeci pozaru).

Po dohodé s nasi Hotline/Service Desk smite sami demontovat a instalovat
komponenty popsané v této kapitole.

Hotline/Service Desk, zanikne zaruka vaseho notebooku.

f Jestlize komponenty demontujete a instalujte sami bez dohody s naSi

Pokyny k instalaci a demontazi konstrukénich
skupin a prvku

* Vypnéte notebook a vytahnéte napajeci zastrCku ze zasuvky.
* Vzdy vyjméte akumulator.
+  Se zajiStovacimi mechanismy akumulatoru a dalSich konstrukénich prvkl zachazejte opatrné.
* Nikdy nepouzivejte ostré pfedméty, jako napf. Sroubovaky, nuzky nebo
niz jako paky k otevieni krytu.

byt oznaceny vyobrazenou nalepkou:

. Desky se soucastkami ohrozenymi elektrostatickym nabojem (EOD) mohou

\ Jestlize manipulujete s deskami EOD, musite bezpodmine¢né dodrzovat
nasledujici pokyny:

Dfive nez za¢nete s deskami pracovat, musite provést vybiti viastniho
elektrostatického naboje (napf. dotykem na uzemnény pfedmét).

Pouzité pfistroje a narfadi nesmi byt elektrostaticky nabité.

Dfive nez desky vytahnete nebo zastrlite, vytahnéte sitovou zastréku.
Desky uchopujte pouze na okraji.

Nedotykejte se zadnych pfipojovacich vyvodu nebo plosnych spoji na
desce.

66

Fujitsu



Demontaz a instalace komponent pfi servisu

Priprava demontaze soucasti

Hodlate-li demontovat &i vyménit nékterou ze systémovych soucasti, postupuijte dle popisu niZe:

Dodrzujte bezpec€nostni pokyny uvedené v kapitole "Dllezité pokyny", Strany 12.
A Vytahnéte sitovou zastréku ze zasuvky s uzemnénym kontaktem!

» \Vypnéte pfistroj.

Pristroj se nesmi nachazet v Usporném rezimu!

i @

» Monitor LCD zavrete.
Odpojte od pfistroje veSkera vedeni.

» Otocte pfistroj a poloZzte ho na stabilni, rovnou a €istou plochu. V pfipadé potfeby na
plochu polozte neklouzavou tkaninu, aby se pfistroj neposkrabal.

» Vyjméte akumulator, viz "Vyjmuti akumulatoru", Strany 35.

v

Vyjmuti a vlozeni rozSifreni paméti

Jestlize vas naSe Hotline/Service Desk pozada, abyste rozsifeni paméti vyjmuli
a instalovali sami, postupujte nasledovné:

Pfi montazi/demontazi pamétovych modultd musi byt z notebooku vyjmut
akumulator, a notebook nesmi byt pfipojeny k sitovému adaptéru, viz
"Priprava_demontaze soucasti”, Strany 67.

f Dodrzujte bezpec€nostni pokyny uvedené v kapitole "Dulezité pokyny", Strany 12.

PouZivejte pouze rozSifeni paméti, ktera byla pro vas notebook schvalena,
viz kapitola "Technické udaje", Strany 81.

PFi vkladani a vyjmuti pamétového rozsifeni nepouzivejte nasili.

Dbejte na to, aby se do pfihradky pro pamétové rozsifeni nedostaly Zadné cizi pfedméty.

Pfi vyjmuti a vloZzeni pamétového modulu je tfeba otevfit servisni pfihradku. U nékterych
pfistroju je mozné, Ze se otevienim pfFihradky odkryji rdzné konstrukéni soucasti.

Tyto konstrukéni soucasti sméji vyjimat nebo vyménovat pouze autorizovani odborni
pracovnici. Dodrzujte proto bezpodminecné nasledujici pokyny:

Proto vam doporucujeme, abyste po vypnuti notebooku vyc&kali jednu hodinu, nez

Béhem provozu se jednotlivé konstrukéni soucasti mohou zahfivat na vysokou teplotu.
pamétové moduly vyjmete nebo vlozite. Jinak hrozi nebezpeci popaleni!

ProtoZe jsou obnazZeny nékteré elektrostaticky citlivé konstrukéni sou€asti, respektujte
prosim kapitolu "Pokyny k instalaci a demontazi konstrukénich skupin a prvkd", Strany 66.

Fujitsu 67



Demontaz a instalace komponent prfi servisu

Sejmuti krytu

» Pripravte si rozSifeni paméti, viz "Pfiprava demontaze soucasti", Strany 67.

» VySroubujte Sroub (1).
» Zvednéte kryt z notebooku (2).

Demontaz pamét'ového modulu

» Vytlacte obé svorky opatrné smérem ven (1).
L Pamétovy modul se vyklopi nahoru (2).

» Vytahnéte pamétovy modul ve sméru
Sipky z montazniho mista (3).

o 3
£
@@Q -

68 Fujitsu



Demontaz a instalace komponent pfi servisu

Instalace pamétového modulu

» Viozte do montazniho mista (1)
pamétovy modul pfipojovacimi kontakty
a vyfezem (a) dopfedu.

» Opatrné sklopte pamétovy modul dold,
az znatelné zaklapne (2).

Montaz krytu

» Nasadte kryt na jeho misto ve sméru Sipky (1).
» Upevnéte kryt pomoci Sroubu (2).
» Vypnéte rozSifeni paméti, viz "Dokonceni demontéze soucasti", Strany 69.

Dokoncéeni demontaze soucasti

Po demontazi ¢i vyméné pozadovanych systémovych soucéasti pfipravte svdj pfistroj
k opétovnému uvedeni do provozu dle popisu nize:

» Vliozte opét zpét akumulator, viz "VloZeni akumulatoru”, Strany 36.

» Postavte notebook fadné na rovny povrch.

» Kabely, které jste pfedtim odpojili, znovu pfipojte.

Fujitsu 69



Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility

Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility

Pomoci nastroje BIOS Setup Utility mGzete u vaSeho notebooku nastavit
systémové funkce a konfiguraci hardwaru.

PFi expedici notebooku jsou U¢inna standardni nastaveni. Tato nastaveni Ize zménit v nabidce BIOS
Setup Utility. Zménéna nastaveni se stanou U€innymi, jakmile BIOS Setup Utility ulozite a ukonCite.

V nastroji BIOS Setup Utility jsou nasledujici nabidky:

Info Zobrazeni informaci o systému BIOS, informaci o procesoru a notebooku

Systém RozSifena systémova nastaveni

Advanced Konfigurace rlznych souéasti hardwaru, jako napf. mysi, klavesnice,
procesoru

Security Nastaveni hesla a bezpe¢nostnich funkci

Boot Konfigurace pofadi pfi spusténi

Exit Ukonceni nastroje BIOS Setup Utility

Spust'te nastroj BIOS-Setup-Utility

>
>
>

Notebook restartujte (vypnéte a zapnéte nebo operaéni systém restartujte).
Podrzte stisknutou funkéni klavesu [ F2 |.
Jestlize je udéleno heslo, zadejte heslo a stisknéte klavesu Enter.

i o

BIOS-Setup-Utility se spusti.

Obsluha nastroje BIOS-Setup-Utility

Napovédu k nastroji BIOS-Setup-Utility zobrazite stisknutim klavesy [F1]. Popis
jednotlivych nastaveni se zobrazuje v pravém okné nastroje BIOS-Setup-Utility.

i

Klavesou mizete nacist standardni nastaveni nastroje BIOS-Setup-Utility.

vyvyyvy lry

Pomoci klaves se Sipkami a vyberte nabidku, ve které chcete upravit nastaveni.

Zobrazi se nabidka.

Klavesami se Sipkami a vyberte moznost, kterou chcete zménit.
Stisknéte klavesu Enter.

Vybranou nabidku opustite stisknutim klavesy [ESC]|.

Zménéné polozky si poznamenejte (napf. do tohoto navodu k obsluze).

Pokud jste heslo zapomnéli, obratte se prosim na spravce systému resp. na nas servis.

70

Fujitsu



Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility

Ukonéeni nastroje BIOS Setup Utility

V nabidce Exit musite vybrat pozadovanou moznost a aktivovat ji klavesou Enter.

Exit Saving Changes - Ulozeni nastaveni a ukonéeni
nastroje BIOS Setup Utility

» Pro uloZeni aktualnich zaznamu v nabidkach a ukonéeni nastroje BIOS Setup
Utility vyberte Exit Saving Changes a Yes.

L Notebook se restartuje a nova nastaveni jsou uginna.

Exit Discarding Changes — Zamitnuti zmén a ukon¢€eni
nastroje BIOS Setup Utility

» Pro zamitnuti zmén vyberte moznost Exit Discarding Changes a Yes.

L Nastaveni platna pfi vyvolani nastroje BIOS Setup Utility zUstanou Uginna. Nastroj
BIOS Setup Utility bude ukon€en a notebook se restartuje.

Load Setup Defaults — Pouziti standardnich nastaveni

» Pro pouziti standardnich nastaveni pro vSechny nabidky nastroje BIOS Setup
Utility vyberte Load Setup Defaults a Yes.

Discard Changes — Zamitnuti zmén bez ukonéeni
nastroje BIOS Setup Utility

» Pro zamitnuti zmén vyberte moznost Discard Changes a Yes.
L Nastaveni platna pfi vyvolani nastroje BIOS Setup Utility zUstanou Gginna.
Nyni Ize v néastroji BIOS Setup Utility provést dalSi nastaveni.

» Jestlize chcete ukoncit nastroj BIOS Setup Utility s témito nastavenimi,
vyberte Exit Saving Changes a Yes.

Save Changes - Ulozeni zmén, aniz by byl ukonéen
nastroj BIOS Setup Utility

» Pro ulozeni zmén vyberte moznost Save Changes a Yes.
L Zmény se ulozi. Nyni Ize v nastroji BIOS Setup Utility provést dal$i nastaveni.

» Jestlize chcete ukonéit nastroj BIOS Setup Utility s témito nastavenimi,
vyberte Exit Saving Changes a Yes.

Fujitsu

71



Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility

Save Changes and Power Off

» Chcete-li ulozit provedené zmény a pfistroj vypnout, vyberte pfikaz Save
Changes and Power Off a Yes.

L Zmény se uloZi. PFistroj se samoginné vypne.

72

Fujitsu



Reseni problémd a rady

Reseni problému a rady

v pfiruéce "Bezpecnost/pravidla pouziti".

f Pokud odpojujete nebo pfipojujete kabely, dodrzujte bezpecnostni pokyny

Pfipadnou poruchu se pokuste odstranit nasledujicimi opatfenimi. Nemuzete-li
poruchu odstranit, postupujte takto:

» Poznamenejte si provedené kroky a stav, pfi kterém k chybé do$lo. Poznamenejte
si pfipadné chybové hlaseni, které se zobrazilo.

» Vypnéte notebook.
» Kontaktujte nasi Hotline/Service Desk.

Telefonni Cisla naleznete na seznamu oddéleni Service Desk. Pfi telefonickém
i kontaktu méjte pfipraveny nasledujici informace:

nazev modelu a &islo série notebooku; Cislo série je uvedeno
na Stitku na dolni strané notebooku,

poznamky o zobrazenych hlaSenich a udaje o akustickych signalech,
veskeré zmény hardwaru nebo softwaru, které jste provedli po obdrZzeni notebooku,

veSkeré zmény, které jste provedli v nastavenich systému BIOS
po obdrzeni notebooku,

konfiguraci systému a vSechna periferni zafizeni, ktera jsou k systému pfipojena,
kupni smlouvu.

a energetickou naro¢nosti. Jejich kombinace je idealni pfedev§im pro mobilni
vyuziti. V zavislosti na zakoupené konfiguraci mize byt u velmi naro¢nych hernich

i NaSe notebooky jsou vybaveny soucastmi s nizkou hmotnosti a nizkou prostorovou

aplikaci, napf. s trojrozmérnou grafikou, v porovnani se stolnim pocitacéem ponékud
omezena funkénost. Pfi aktualizaci ovladacl, které nebyly schvaleny spolecnosti
Fujitsu Technology Solutions, mze nékdy dojit ke snizeni vykonu, ztraté dat i
nespravné funkci. Schvalené ovladace a aktualni verze systému BIOS si mlzete
stahnout na adrese: "http://support.ts.fujitsu.com/Download/Index.asp"

Pomoc v pripadé problém

V pfipadég, Ze budete mit s poCitaem potiZe, které nejste schopni sami odstranit:

» Poznamenejte si identifikacni Cislo svého pfistroje. Identifikacni Cislo naleznete na
typovém vykonovém S§titku na zadni nebo spodni strané sk¥iné.

» Obratte na servisni stfedisko pfislu$ejici vasi zemi (seznam servisnich stfedisek naleznete na
internetovych strankach
"http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk/ServiceDeskNumber_Int.asp") a pozadejte

je o vyfeSeni problému. Pripravte si identifikacni/sériové Cislo svého systému.

Fujitsu

73


http://support.ts.fujitsu.com/Download/Index.asp
http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk/ServiceDeskNumber_Int.asp

Reseni problému a rady

Obnoveni obsahu pevného disku v systému Windows

Prostfednictvim diskt "Windows Recovery-CD" (volitelné vybaveni) a "CD/DVD Drivers
& Utilities" Ize obnovit instalaci opera¢niho systému.

Navod k tomu naleznete také na obalu disku Recovery CD.

programy. Proto byste méli bezpodmine&né vase soubory zazalohovat na externim
pevném disku nebo na CD/DVD, dfive nez za¢nete s opétovnou instalaci.

i Bé&hem opétovné instalace se vymazZou vSechna osobni data a vSechny nainstalované
Zapnéte notebook.
V zavislosti na nastaveni pro Fast Boot v nastroji BIOS Setup Utility se objevi
pfipadna indikace na obrazovce pfi spusténi:
<ESC>Diagnostic screen <FI12>Boot Menu <F2>BIOS Setup
Pokud se na obrazovce objevi tato zprava, stisknéte funkéni klavesu [F12],
Vlozte disk "Windows Recovery CD" do optické jednotky.
Vyberte CD-ROM a stisknéte tlacitko enter.
Postupujte podle pokyn( na displeji.
Po instalaci musite znovu nainstalovat vSechny ovladace. Teprve potom budou nékteré
zabudované hardwarové komponenty opét fadné podporovany.
Vlozte do optické jednotky disk CD/DVD "Drivers & Utilities". CD se automaticky spusti.
Klepnéte na softwarové tlagitko Desk Update.
Viyberte Automaticka instalace oviadacui (Express) a klepnéte na Spustit instalaci.
Postupujte podle pokyn( na displeji.
Po ukongeni instalace ovladacu restartujte notebook.

rvy

vvyyvyy

vVvyvyyvyy

Nespravny aktualni ¢as nebo datum notebooku

Pricina Odstranéni chyb

Je chybné nastaveny €as a datum. » Pomoci ndstroje k nastaveni systému BIOS
nastavte v nabidce Main (Hlavni) ¢as nebo
datum.

Gas a datum jsou po zapnuti notebooku » Obratte se na prodejce, na nasi horkou linku

opakované chybné nastaveny. nebo servisni oddéleni.

Pri zadani urcitych znaku na klavesnici
se nyni pisi Cislice

Pricina Odstranéni chyby

Virtualni numericky blok vaseho pfistroje » Stisknéte klavesu | Num |
je aktivovan, viz "Virtualni &islicovy blok",

Strany 26.

74 Fujitsu



Reseni problémd a rady

LCD monitor notebooku zistava tmavy

Pri¢ina

Odstranéni chyby

Monitor je vypnuty.

» Stisknéte klavesu nebo se dotknéte
touchpadu.

Pfipojeny externi monitor nebo televizor.

» Stisknéte kombinaci klaves pro pfepnuti
vystupu na monitor, viz "Klavesové zkratky",

Strany 27.

Spatné gitelné udaje na LCD monitoru notebooku

Pri¢ina

Odstranéni chyb

OsInéni odrazem

» Otocte notebook nebo zménte sklon LCD
obrazovky.

» ZvysSte Uroven jasu obrazovky.

Tmava externi obrazovka

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Obrazovka je vypnuta.

» Zapnéte externi obrazovku.

Rizené zatemnéni zobrazovaci jednotky.

Stisknéte libovolnou klavesu.

Je nastaven maly jas.

Vystup na obrazovku je nastaven na LCD
obrazovku notebooku.

|
» Nastavte vysSi jas obrazovky.
>

Stisknéte kombinaci klaves pro prepnuti
vystupu na monitor, viz "Klavesové zkratky",

Strany 27.

Sitové vedeni nebo vedeni dat externi
obrazovky neni spravné pfipojeno.

v

Vypnéte externi obrazovku a notebook.

Zkontrolujte, jestli je napajeci kabel spravné

pfipojen k externi obrazovce a do zasuvky.

» Zkontrolujte, jestli je datovy kabel fadné
pfipojen k notebooku a k externi obrazovce
(pokud je zastréka k dispozici).

» Zapnéte externi obrazovku a notebook.

v

Fujitsu

75



Reseni problému a rady

Zobrazeni na externi obrazovce se neobjevi

nebo putuje

Pfi€ina

Odstranéni chyb

Pro externi obrazovku je zvolena nespravna
obrazovka nebo je pro uzivatelsky program
nastaveno nespravné rozliSeni obrazovky.

» Pomoci klavesové zkratky +
ukoncete aplikaci v systému Windows.
Pokud se po ukon&eni programu znovu
objevi chyba, pouzijte kombinaci klaves pro
pfepnuti vystupu na monitor (viz "Klavesové
zkratky", Strany 27), pro pfepnuti zobrazeni
na LCD monitor notebooku.

Zménte nasledujici nastaveni:

» Nastaveni rozliSeni obrazovky: Nastavte
rozliSeni obrazovky tak, jak je popsano
v dokumentaci k vaSemu opera¢nimu
systému.

» Vybér monitoru: Vyberte monitor 1 nebo 2,
jak je popsano v dokumentaci k vasemu
operacnimu systému.

Notebook se po zapnuti nespusti

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Akumulator neni spravné nasazeny.

» Zkontrolujte, zda je akumulator spravné
nasazeny.

» Zapnéte notebook.

Akumulator je vybity.

» Nabijte akumulator.

nebo
» Vlozte nabity akumulator.

nebo
» Pripojte k notebooku sitovy adaptér.

Sitovy adaptér neni spravné pfipojen.

» Zkontrolujte, jestli je sitovy adaptér fadné
pfipojen na notebook.
» Zapnéte notebook.

76

Fujitsu




Reseni problémd a rady

Notebook nefunguje

Pricina

Odstranéni chyb

Notebook je v Usporném rezimu.

» Ukoncete Usporny rezim.

Chybu zplsobila aplikace.

» Ukoncete uzivatelsky program nebo
notebook restartujte (restartovani
operacniho systému nebo vypnout/zapnout).

Akumulator je vybity.

» Nabijte akumulator.

nebo
» Vlozte nabity akumulator.

nebo
» Pripojte k notebooku sitovy adaptér.

Tiskarna netiskne

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Tiskarna neni zapnuta.

» Zkontrolujte, zda je tiskarna zapnuté a zda
je pfipravena k provozu (viz dokumentace k
tiskarné).

Tiskarna neni spravné pfipojena.

» Zkontrolujte, jestli je datovy kabel mezi
notebookem a tiskarnou spravné pfipojeny.

Ovlada¢ tiskarny je defektni, nespravné
nainstalovany nebo je nainstalovany chybny
ovladac tiskarny.

» Zkontrolujte, jestli je datovy kabel mezi
notebookem a tiskarnou spravné pfipojeny.

» Zkontrolujte, jestli je zaveden spravny
ovlada¢ tiskarny (viz dokumentace k
tiskarné).

Bezdratové spojeni se siti nefunguje

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Radiova komponenta je vypnuta.

» Zapnéte bezdratové zafizeni (viz "Zapnuti a
vypnuti komponent pro bezdratovy pfenos",
Strany 44).

Radiova komponenta je zapnuta. Presto
nefunguje bezdratové spojeni se siti.

» Zkontrolujte, zda je bezdratové pfipojeni v
softwaru zapnuté.

» Dalsi informace k pouzivani komponent pro
bezdratovy pfenos naleznete v souborech
napovédy.

Fujitsu

77



Reseni problému a rady

Cteéka SmartCard neni rozpoznana

Pfi€ina

Odstranéni chyb

Cipova karta je nespravné zasunuta.

» Zkontrolujte, zda jste Cipovou kartu zasunuli
do ¢&te¢ky Cipovych karet ¢ipem nahoru /
¢ipem dolu (v zavislosti na pfistroji).

» Zkontrolujte, zda pouzivate podporovanou
kartu SmartCard. VaSe karta SmartCard
musi vyhovovat standarddm 1SO 7816-1,
ISO 7816-2, ISO 7816-3 a ISO 7816-4.

Zapomenuty PIN SmartCard

Pricina

Odstranéni chyb

Zapomenuty PIN.

» Pokud pracujete v siti, obratte se na
spravce systému, ktery maze vas notebook
odemknout kédem PIN spravce.

Ztrata hesla spravce nebo uzivatele

Pricina

Odstranéni chyb

Ztrata hesla

» Jestlize jste zapomnéli heslo uzivatele,
zadejte heslo spravce nebo se obratte na
svého spravce systému.

» Pokud uz nemate ani heslo spravce,
kontaktujte nasi technickou linku nebo
zakaznické centrum. Musite se prokazat
jako majitel notebooku. Zakaznické centrum
se spoji s nasim servisnim partnerem, ktery
notebook (za poplatek) odblokuje.

Ztrata karty SmartCard

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Ztrata karty SmartCard.

» Pokud pracujete v siti, obratte se na spravce
systému, ktery mudze vas notebook spustit s
kartou SmartCard spravce.

78

Fujitsu




Reseni problémd a rady

Akusticka chybova zprava

Pricina

Odstranéni chyby

V intervalu nékolika sekund opakované zazni
signal.
Akumulator je témer vybity.

» Nabijte akumulator.

Chybové zpravy na monitoru

Dale jsou popsany chybové zpravy, které podava nastroj BIOS Setup. Chybové zpravy, které

podava operacéni sytém nebo programy, najdete v

i @

dokumentaci k t&émto programdm.

Kdyz se bude chybova zprava navzdory opatfenim pro odstranéni chyby nékolikrat
opakovat, kontaktujte svou prodejnu nebo nas servis.

Chybova zpravalpri¢ina

Odstranéni chyby

CMOS Battery Bad

Kdyz se chybova zprava objevuje opakované, je
zalozni baterie v notebooku vybita.

» Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

System CMOS checksum bad - Default configuration
used

Systémova konfigurace obsahuje neplatna data.

Vypnéte notebook.
Zapnéte notebook.

Stisknéte funkéni tlagitko [ F2 ], pokud
chcete spustit nastroj BIOS Setup.

Zvolte v nastroji BIOS Setup nabidku Exit.
Vyberte polozku Load Setup Defaults.
Vyberte OK a stisknéte klavesu Enter.

vy

Extended memory failed at offset: xxxx Failing Bits:
2727 7222

PFi testovani rozsifené paméti doslo na adrese
xxxx k chybé.

vivvyy

Zkontrolujte, jestli je pfidavny pamétovy
modul spravné zasunuty.

Failure Fixed Disk n

Nastaveni jednotky pevného disku nejsou
spravna.

Spustte nastroj BIOS Setup (diléi nabidka
Primary Master) a vyberte spravna nastaveni.

Keyboard controller error

» Vypnéte notebook vypinaem.

» Pockejte 3 - 5 sekund a opét notebook
zapnéte.
Keyboard error Pokud pouzivate externi klavesnici:
» Zkontrolujte pfipojeni a znovu spustte
notebook.
nn Stuck key » Ubezpecte se, Ze neni stisknuta zadna
klavesa.

Fujitsu

79



Reseni problému a rady

Chybova zpravalpri¢ina

Odstranéni chyby

Operating system not found

» Zkontrolujte v nastroji BIOS Setup, zda je
jednotka pevného disku spravné nastavena.

» Ubezpecte se, Ze je operacni systém
nainstalovany na spravné jednotce.

Press <FI1> to resume, <F2> to SETUP

Tato chybovéa zprava se objevi, kdyZ pfed
spusténim operacniho systému béhem autotestu
dojde k chybé.

» Stisknéte funkéni klavesu pro spusténi
operacniho systému.

» Stisknutim funké&ni klavesy spustite
nastroj BIOS Setup.

Previous boot incomplete - Default configuration
used Pro chybu pfi pfedchozim spusténi systému
byly pro urcita nastaveni pouzity standardni
hodnoty. Zkontrolujte nastaveni v nastroji BIOS
Setup.

» Stisknéte pFi vyzvé funkéni klavesu [ F1 |.

Real Time clock error

» Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

nnnnK Shadow RAM failed at offset: xxxx Failing
Bits: zzzz

» Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

System battery is dead - Replace and run SETUP

» Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

System cache error - Cache disabled

» Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

System timer error

» Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

80

Fujitsu




Technické udaje

Technické udaje
LIFEBOOK

Podminky prostredi

Provozni teplota

5°C-35°C

Rozméry

Sitka x hloubka x vy$ka

319 mm x 215 mm x 13,6 mm — 19,8 mm/ 26,5
mm

Hmotnost (v€etné 6¢lankového akumulatoru)

Zakladni jednotka:

* S dotykovou obrazovkou: max. 1,34 kg

* S LCD displejem bez dotykové funkce: max.
1,24 kg

Operaéni pamét’

Sloty Maximalné 12 GB paméti DDR3 SO-DIMM
1 pevné osazena pozice se 4 GB (pajeno)
1 204kolikova pozice pro pamét DDR3
SO-DIMM o velikosti 2 GB, 4 GB nebo 8 GB

Dals$i technické udaje jsou uvedeny v datovém listu k zafizeni. Datovy list naleznete
i na zafizeni nebo na internetovych strankach "http://www.fujitsu.com/fts/support/".
- I 4 o - I 4 r

Replikator portu (volitelné vybaveni)

Elektrotechnické udaje

Dodrzené bezpecnostni normy CE, CB

TFida ochrany I

Maximalni pfikon (pokud je notebook zapnuty a | cca 80 W

akumulator se nabiji)

Rozméry/hmotnost

Sitka x hloubka x vy$ka

344 mm x 152,3 mm x 36,2 mm

Hmotnost 650 g

Podminky okolniho prostredi

Klimaticka tfida DIN IEC 721 3K2

Mechanicka tfida DIN IEC 721 ™2

Teplota:

Provoz 5°C-35°C

Preprava -15°C -60 °C

Fujitsu 81


http://www.fujitsu.com/fts/support/

Technické udaje

Akumulator

Informace o bateriich pouzitych ve vasem pfistroji naleznete na internetové
adrese "http://lwww.fujitsu.com/fts/support/".

i o

Jmenovité napéti

10,8 V

Jmenovita kapacita

77 Wh resp. 51 Wh (v zavislosti na varianté

akumulatoru)

Sitovy zdroj

Elektrotechnické udaje

Primarni

Jmenovité napéti

100 V — 240 V (automaticky)

Jmenovita frekvence

50 Hz — 60 Hz (automaticky)

Sekundarni

Jmenovité napéti

19V

Maximaini jmenovity proud

3,42 A

Muzete si kdykoliv objednat dodate¢ny sitovy zdroj a dodate€ny sitovy vodic.

82

Fujitsu


http://www.fujitsu.com/fts/support/

Pokyny vyrobce

Pokyny vyrobce

Likvidace a recyklace

Informace k tomuto tématu naleznete ve svém notebooku nebo na nasich internetovych
strankach ("http://www.fujitsu.com/fts/about/fts/environment-care/").

Prohlaseni o shodé (Declarations of Conformity)

ProhlaSeni o shodé (Declarations of Conformity) k pfistroji naleznete na internetové
adrese "http://globalsp.ts.fujitsu.com/sites/certificates/default.aspx”.

Spolec¢nost Fujitsu Technology Solutions timto prohlasuje, zZe pfistroj je ve shodé se zakladnimi
pozadavky a dal$imi pFisluSnymi ustanovenimi smérnice 1999/5/ES.

Znacka CE

Znacka CE pro pristroje a radiové fizené komponenty.

Toto zafizeni v provedeni, v némz je dodavano, spliiuje pozadavky smérnice 2009/125/ES
"Ekodesign elektrickych spotiebicd", smérnice 2011/65/EU "smérnice RoHS" (o omezeni pouzivani
nékterych nebezpecénych latek v elektrickych a elektronickych zafizenich) a R&TTE smérnice
1999/5/ES Evropského parlamentu a Rady Evropy ze dne 9. bfezna 1999 o radiovych zafizenich

a telekomunikaénich koncovych zafizenich a vzajemném uznavani jejich shody.
CE nnnn (!) ; nnnn: Cisla a vykfi¢nik (!) naleznete na $titku na produktu.

Dalsi informace a prohlaseni o shodé naleznete na internetové strance:
"http://globalsp.ts.fujitsu.com/sites/certificates".

Toto zafizeni smi byt pouZivano v nasledujicich zemich:

Belgie Bulharsko Dansko Némecko
Estonsko Finsko Francie Recko

Velka Britanie Irsko Island Italie
LotySsko Lichtenstejnsko Litva Lucembursko
Malta Nizozemsko Norsko Rakousko
Polsko Portugalsko Rumunsko Svédsko
Svycarsko Slovensko Slovinsko Spanélsko
Ceska republika Madarsko Kypr Chorvatsko
Turecko

Aktualni informace o pfipadnych omezenich v provozu zjistite od pFisluSného Gfadu dané
zemé. Jestlize vaSe zemé neni ve vycCtu uvedena, obratte se prosim na pfisludny dozor€i
organ, zda je pouzivani tohoto vyrobku ve vasi zemi dovoleno.

Fujitsu 83


http://www.fujitsu.com/fts/about/fts/environment-care/
http://globalsp.ts.fujitsu.com/sites/certificates/default.aspx
http://globalsp.ts.fujitsu.com/sites/certificates

Pokyny vyrobce

Jiné certifikaéni znacky
Jiné certifikacni znacky jsou pfipadné obsazeny v dodatku "Manual Appendix - Additional
Certifications".

Pokud pfistroj disponuje témito znackami, naleznete dodatek na Internetu na adrese
"http://support.ts.fujitsu.com/Manuals/" u navodu k provozu vaseho pfistroje.

Regulatory notices

If there is no FCC logo and also no FCC ID on the device then this device is
i not approved by the Federal Communications Commission (FCC) of the USA.

Although it is not explicitly forbidden to travel the US trading area carrying this
device, but to avoid trouble at customs clearance Fujitsu Technology Solutions
GmbH recommends not to bring this device into the US trading area.

Regulatory information for notebooks without radio device

NOTICE:

Changes or modifications not expressly approved by Fujitsu Technology Solutions
could void this user’s authority to operate the equipment.

Notice to Users of Radios and Television

These limits are designed to provide reasonable protection against harmful interference in a
residential installation. This equipment generates, uses, and can radiate radio frequency energy
and, if not installed and used in accordance with the instructions, may cause harmful interference
to radio communications. However, there is no guarantee that interference will not occur in a
particular installation. If this equipment does cause harmful interference to radio or television
reception, which can be determined by turning the equipment off and on, the user is encouraged
to try to correct the interference by one or more of the following measures:

* Reorient or relocate the receiving antenna.
* Increase the separation between the equipment and receiver.
+  Connect the equipment into an outlet that is on a different circuit than the receiver.
» Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.
Notice to Users of the US Telephone Network
Your notebook may be supplied with an internal modem which complies with Part 68 of the
FCC rules. On this notebook is a label that contains the FCC Registration Number and the
Ringer Equivalence Number (REN) for this equipment among other information. If requested,
the user must provide their telephone company with the following information:
1. The telephone number to which the notebook is connected.
2. The Ringer Equivalence Number (REN) for this equipment.
3. The equipment requires a standard modular jack type USOC RJ-11C

which is FCC Part 68 compliant.
4. The FCC Registration Number.
This equipment is designed to be connected to the telephone network or premises wiring using
a standard modular jack type USOC RJ-11C which is FCC Part 68 compliant and a line cord
between the modem and the telephone network with a minimum of 26 AWG.

84 Fujitsu


http://support.ts.fujitsu.com/Manuals/

Pokyny vyrobce

The REN is used to determine the number of devices that you may connect to your telephone
line and still have all of those devices ring when your number is called. Too many devices
on one line may result in failure to ring in response to an incoming call. In most, but not all,
areas the sum of the RENSs of all of the devices should not exceed five (5). To be certain

of the number of devices you may connect to your line, as determined by the RENs, contact
your local telephone company. If this equipment causes harm to the telephone network, your
telephone company may discontinue your service temporarily. If possible, they will notify you
in advance. If advance notice is not practical they will notify you as soon as possible. You
will also be advised of your right to file a complaint with the FCC.

This fax modem also complies with fax branding requirements per FCC Part 68.

Your telephone company will probably ask you to disconnect this equipment from the telephone
network until the problem is corrected and you are sure that the equipment is not malfunctioning.
This equipment may not be used on coin-operated telephones provided by your telephone
company. Connection to party lines is subject to state tariffs. Contact your state’s public utility
commission, public service commission or corporation commission for more information.

This equipment includes automatic dialing capability. When programming and/or
making test calls to emergency numbers:

* Remain on the line and briefly explain to the dispatcher the reason for the call.
+ Perform such activities in off-peak hours, such as early morning or late evening.
FCC rules prohibit the use of non-hearing aid compatible telephones in the
following locations or applications:

* All public or semipublic coin-operated or credit card telephones.

+ Elevators, highways, tunnels (automobile, subway, railroad or pedestrian) where a
person with impaired hearing might be isolated in an emergency.

* Places where telephones are specifically installed to alert emergency authorities
such as fire, police or medical assistance personnel.

* Hospital rooms, residential health care facilities, convalescent homes and prisons.
* Hotel, motel or apartment lobbies.
+ Stores where telephones are used by patrons to order merchandise.

* Public transportation terminals where telephones are used to call taxis or
to reserve lodging or rental cars.

* In hotel and motel rooms as at least ten percent of the rooms must contain hearing
aid-compatible telephones or jacks for plug-in hearing aid compatible telephones which
will be provided to hearing impaired customers on request.

DOC (Industry CANADA) Notices

Notice to Users of Radios and Television

This Class B digital apparatus meets all requirements of Canadian Interference-Causing Equipment
Regulations.

CET appareil numérique de la class B respecte toutes les exigence du Réglement
sur le matérial brouilleur du Canada.

Fujitsu 85



Pokyny vyrobce

Notice to Users of the Canadian Telephone Network
NOTICE:

This equipment meets the applicable Industry Canada Terminal Equipment Technical
Specifications. This is confirmed by the registration number. The abbreviation, IC, before
the registration number signifies that registration was performed based on a Declaration of
Conformity indicating that Industry Canada technical specifications were met. It does not
imply that Industry Canada approved the equipment. Before connecting this equipment to
a telephone line the user should ensure that it is permissible to connect this equipment to
the local telecommunication facilities. The user should be aware that compliance with the
certification standards does not prevent service degradation in some situations.

Repairs to telecommunication equipment should be made by a Canadian authorized
maintenance facility. Any repairs or alterations not expressly approved by Fujitsu or
any equipment failures may give the telecommunication company cause to request the
user to disconnect the equipment from the telephone line.

NOTICE:

The Ringer Equivalence Number (REN) for this terminal equipment is 0.0. The REN assigned
to each terminal equipment provides an indication of the maximum number of terminals
allowed to be connected to a telephone interface. The termination on an interface may
consist of any combination of devices subject only to the requirement that the sum of the
Ringer Equivalence Numbers of all the devices does not exceed five.

CAUTION:
A For safety, users should ensure that the electrical ground of the power utility, the

telephone lines and the metallic water pipes are connected together. Users should NOT
attempt to make such connections themselves but should contact the appropriate electric
inspection authority or electrician. This may be particularly important in rural areas.

Avis Aux Utilisateurs Du Réseau Téléphonique Canadien

AVIS : Le présent matériel est conforme aux spécifications techniques d’Industrie Canada
applicables au matériel terminal. Cette conformité est confirmée par le numéro d’enregistrement.
Le sigle IC, placé devant le numéro d’enregistrement, signifie que I'enregistrement s’est effectué
conformément a une déclaration de conformité et indique que les spécifications techniques
d’'Industrie Canada ont été respectées. Il n'implique pas qu’Industrie Canada a approuvé le matériel.

Avant de connecter cet équipement a une ligne téléphonique, I'utilisateur doit vérifier
s'il est permis de connecter cet équipement aux installations de télécommunications
locales. L'utilisateur est averti que méme la conformité aux normes de certification ne
peut dans certains cas empécher la dégradation du service.

Les réparations de I'équipement de télécommunications doivent étre eVectuées par un service de
maintenance agréé au Canada. Toute réparation ou modification, qui n’est pas expressément
approuvée par Fujitsu, ou toute défaillance de I'équipement peut entrainer la compagnie de
télécommunications a exiger que [I'utilisateur déconnecte I'équipement de la ligne téléphonique.

AVIS : Lindice d’équivalence de la sonnerie (IES) du présent matériel est de 0.0. L'IES
assigné a chaque dispositif terminal indique le nombre maximal de terminaux qui peuvent
étre raccordés a une interface téléphonique. La terminaison d’une interface peut consister
en une combinaison quelconque de dispositifs, a la seule condition que la somme d’indices
d’équivalence de la sonnerie de tous les dispositifs n’excéde pas 5.

86 Fujitsu



Pokyny vyrobce

AVERTISSEMENT :
A Pour assurer la sécurité, les utilisateurs doivent vérifier que la prise de terre du service

d’électricité, les lignes télphoniques et les conduites d’eau métalliques sont connectées
ensemble. Les utilisateurs NE doivent PAS tenter d’établir ces connexions eux-mémes,
mais doivent contacter les services d’inspection d’installations électriques appropriés
ou un électricien. Ceci peut étre particulierement important en régions rurales.

UL Notice

This unit requires an AC adapter to operate. Use only UL Listed Class 2 adapter.
The correct output rating is indicated on the AC adapter label. Refer to the illustration
below for the correct AC Adapter output polarity:

o —&

CAUTION:
To reduce the risk of fire, use only 26AWG or larger telecommunications line cord.

> O

For Authorized Repair Technicians Only

CAUTION:

For continued protection against risk of fire, replace only with the
same type and rating fuse.

WARNING:

Danger of explosion if Lithium (CMOS) battery is incorrectly replaced. Replace only
with the same or equivalent type recommended by the manufacturer.

> >

Dispose of used batteries according to the manufacturer’s instruction.

FCC Regulatory information for notebooks with radio device

Federal Communications Commission statement

This device complies with Part 15 of FCC Rules. Operation is subject to the following
two conditions: (1) this device may not cause interference, and

(2) this device must accept any interference, including interference that may
cause undesired operation of this device.

FCC Interference Statement

This equipment has been tested and found to comply with the limits for a Class B digital
device, pursuant to Part 15 of the FCC Rules. These limits are designed to provide reasonable
protection against harmful interference in a residential installation. This equipment generates,
uses, and can radiate radio frequency energy. If not installed and used in accordance with
the instructions, it may cause harmful interference to radio communications.

However, there is no guarantee that interference will not occur in a particular installation.

Fujitsu 87



Pokyny vyrobce

If this equipment does cause harmful interference to radio or television reception, which
can be determined by turning the equipment off and on, the user is encouraged to try to
correct the interference by one or more of the following measures:

1. Reorient or relocate the receiving antenna.

2. Increase the distance between the equipment and the receiver.

3. Connect the equipment to an outlet on a circuit different from the one the receiver is connected to.
4. Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

Please note the following regulatory information related to the optional radio device.

FCC Radio Frequency Exposure statement

This radio device has been evaluated under FCC Bulletin OET 65C and found compliant with the
requirements as set forth in CFR 47 Sections 2.1091, 2.1093, and 15.247 (b) (4) addressing RF
Exposure from radio frequency devices. The radiated output power of this radio device is far below
the FCC radio frequency exposure limits. Nevertheless, this device shall be used in such a manner
that the potential for human contact during normal operation is minimized. When using this device, a
certain separation distance between antenna and nearby persons must be maintained to ensure RF
exposure compliance. In order to comply with RF exposure limits established in the ANSI C95.1
standards, the distance between the antennas and the user should not be less than 20 cm (8 inches).

Regulatory Notes and Statements
Radio device, Health and Authorization for use

Radio frequency electromagnetic energy is emitted from the radio devices. The energy levels of
these emissions, however, are far much less than the electromagnetic energy emissions from
wireless devices such as mobile phones. Radio devices are safe for use by consumers because
they operate within the guidelines found in radio frequency safety standards and recommendations.

The use of the radio devices may be restricted in some situations or environments, such as:

* on board an airplane, or
* in an explosive environment, or
« in situations where the interference risk to other devices or services is

perceived or identified as harmful.
In cases in which the policy regarding use of radio devices in specific environments is not
clear (e.g., airports, hospitals, chemical/oil/gas industrial plants, private buildings), obtain
authorization to use these devices prior to operating the equipment.

Regulatory Information/Disclaimers

Installation and use of this radio device must be in strict accordance with the instructions included
in the user documentation provided with the product. Any changes or modifications made to this
device that are not expressly approved by the manufacturer may void the user’s authority to operate
the equipment. The manufacturer is not responsible for any radio or television interference caused
by unauthorized modification of this device, or the substitution or attachment of connecting cables
and equipment other than those specified by the manufacturer. It is the responsibility of the user

to correct any interference caused by such unauthorized modification, substitution or attachment.
The manufacturer and its authorized resellers or distributors will assume no liability for any damage
or violation of government regulations arising from failure to comply with these guidelines.

Export restrictions

This product or software contains encryption code which may not be exported or
transferred from the US or Canada without an approved US Department of Commerce

88 Fujitsu



Pokyny vyrobce

export license. This device complies with Part 15 of FCC Rules, as well as ICES 003 B
/ NMB 003 B. Operation is subject to the following two conditions:

(1) this device may not cause harmful interference, and

(2) this device must accept any interference received, including interference
that may cause undesirable operation.

Modifications not expressly authorized by Fujitsu Technology Solutions may
invalidate the user’s right to operate this equipment.

Fujitsu 89



Rejstrik

Rejstrik

A
Akumulator 34
Nabijeni 34
Osetfovani a udrzba 34
Samoginné vybiti 34
Skladovani 34
Stav nabiti 34, 41
viz akumulator 34
Zivotnost 34
Akustické chybové zpravy 79
Alt+Tab 28
Aplikacéni tlacitka 29
Audiopfipojky 65

B
Backspace 25
Basovy reproduktor (subwoofer) 43
Baterie

viz akumulator 34
Bezdratova komunikaéni zafizeni 27
Bezdratova mistni sit

bezpecnostni pokyny 12
Bezdratova sit WLAN

vypnuti modulu 44

zapnuti modulu 44
Bezdratové spojeni se siti nefunguje 77
Bezpecnostni funkce 52

SmartCard 60

SystemLock 60
Bezpecnostni pokyny 12
BIOS Setup Utility

nastaveni 70

ukon&eni 71
BIOS-Setup-Utility

obsluha 70

ochrana heslem 55

vyvolani 70
Bluetooth

vypnuti modulu 44

zapnuti modulu 44

C
Caps Lock 25
CD/DVD
ruéni vyjmuti 40
Certifikacni znacky 84
Cesta, notebook 14
Chybové zpravy na monitoru 79
chyby

odstrafiovani 73
Chyby

akustické zpravy 79

zpravy na monitoru 79
Cislicovy blok 24

Cisténi 15
Ctri+Alt+Del 28
Ctr+C 28

D

Datové nosice
manipulace 38
Datovy nosi¢

vloZzeni 39
vyjmuti 39
Deska 66

DOC (INDUSTRY CANADA) NOTICES 85

Dulezité pokyny 12

E
Energie

Funkce pro Usporu elektrické energie 41

Spotfeba energie 41
Uspora energie 13
Enter 25
Ethernetova mistni sit 46

F

Fn + F1 27
Fn + F10 28
Fn + F3 27
Fn + F4 27
Fn + F6 27
Fn + F7 27
Fn + F8 27
Fn + F9 28
Fn+F2 27
Fn+F5 27

Funkce nabijeni pfes USB 64

H

Heslo
Zadani 55
Zména 55
ZruSeni 56

Heslo dohlizitele
Zadani 55
ZruSeni 56

90



Rejstrik

Heslo spravce M
Vergessen 78 Mechanické zajisténi 54
zména 55 Méfi¢ stavu nabiti akumulatoru 34
Heslo uzivatele Mikrofon 43
Vergessen 78 Mobilni provoz 14
Zadani 55 Modul
zména 55 vyjmuti 37
ZruSeni 56 Moduly 37
Hlasitost Monitor
snizeni 27 bez obrazu 76
zvySeni 28 kolisavy obraz 76
Hlavni pamét pfipojeni 61-62
viz rozsSifeni paméti 67 Monitor Crystal View
Cisténi 15
I Monitor LCD
Indikaéni pole 19 Gidteni 12
Indikator CD/DVD 39 yny
Instalace
pfistroje 17 N
sitového adaptéru 17 Nabijeci kapacita, akumulator 34
nabiti zalozni baterie 74
J Nastaveni

Jas monitoru snimace otiskl prstll 52
nespravné datum 74

snizeni 27 AR .
B nespravné datum nebo ¢as 74
zvySeni 27 AR
nespravny ¢as 74

Jednotka notebook

vyjmuti 37 nefunguje 77

nelze spustit 76

K Notebook
Kabel pro zamek Kensington Lock 54 Cisténi 15
Klavesa Enter 25 Nez se vydate na cestu 14
Klavesa Fn 25 Obsluha 19
Klavesa prefadovace 25 Preprava 14
Klavesa pro psani velkych pismen 25 Vypnuti 23
Klavesa tabulatoru 25 zapnuti 22
Klavesa Windows 25 Nouzové vyjmuti datového nosiCe 40
Klavesnice 24 Num Lock

Cisténi 15 Indikator 26
Klavesy 24 Numerické pole klaves 24
Komponenty Numerické pole klavesnice

Instalace/demontaz 66 viz virtudini Cislicovy blok 26
Konfigurace hardwaru 70
Konfigurace systému 70 o
Konfigurace, nastroj BIOS Setup Utility 70 Obal 16

Obnoveni opera¢niho systému 74

L obrazovka
LCD monitor tmava 75

oslnéni odrazem 75 Obsluha, notebook 19

Spatné citelné udaje 75 Ochrana heslem 54

zUstava tmavy 75 pevny disk 56

odstranovani poruch 73

Fujitsu 91



Rejstrik

Operacni systém
Aktivace ochrany systému 56
Chranit heslem 56
Zru$eni ochrany systému 56
Opravna klavesa 25
Opticka jednotka 38

P

Pamétova karta
manipulace 42
VioZeni 42
Vyjmuti 42

Pamétovy modul
Demontaz 68
dulezité pokyny 67

Montaz 69
Pevny disk
obnoveni obsahu 74
Pokyny
bezpecnost 12
Cisteni 15
Desky 66

Likvidace a recyklace 83
Monitor LCD 31
Pfeprava 14
Uspora energie 13
Porty USB 63
pouziti bezpe¢nostniho zamku 54
Préazdna zasuvna pozice
vyjmuti 37
Pfepnuti vystupu na monitor 28
Preprava 14
Pfipojeni audiozafizeni 65
PFipojeni monitoru
viz Pfipojka VGA 61-62
PFipojeni obrazovky
viz Pfipojka VGA 61
Pfipojeni sluchatek 65
Pfipojka HDMI 63
Pfipojka VGA 61-62
Pfiprava k provozu 17
prohlaseni o shodé 83
Prvni uvedeni do provozu 16
Prvni zapnuti 18

R
Radiové komponenty
bezpecnostni pokyny 12

Radkovani 25
Regulator hlasitosti 43
Regulatory information
Notebooks with radio device 87
Notebooks without radio device 84
Replikator porta
pfipojeni notebooku 48
Reproduktory 43
vypnuti 27
zapnuti 27
feSeni problémt 73
RezZim spanku
aktivace 27
Rizeni kurzoru 25
Rozsiteni paméti
Demontaz 68
Montaz 69
RozSifeni systému 67
viz rozsifeni paméti 67
Ruéni vyjmuti datového nosice 40

S

Sachta modulti 37

Samocinné vybiti, akumulator 34

Servis 66

Setup
viz BIOS Setup Utility 70

Shift 25

Shift+Tab 28

Sitovy adaptér
pfipojeni 17

Slot
pamétové karty 42

Smérové klavesy 25

Snimac¢ otiskl prstl  52-53
nastaveni 53

Soucastky ohrozené elektrostatickym
nabojem 66

Systémova nastaveni, nastroj BIOS
Setup Utility 70

T

Technické udaje 81
notebook 81
sitovy zdroj 82

tipy 73

Tiskarna netiskne 77

Tmavy LCD monitor 75

92

Fujitsu



Rejstrik

Touchpad 30
Cisteni 15
pohyb kurzoru 30
pretazeni objektu 31
provadéni prikazd 30

tlacitka 30
vybér objektu 30
vypnuti 27
zapnuti 27
TPM 59
Transport

Poskozeni pfi transportu 16
Trusted Platform Module 59

U
Upozornéni 12
Uspora proudu 13
Usporny rezim

ukonéeni 77
Uvedeni do provozu 16

\

V intervalu jedné sekundy se ozyva signal

Virtualni ¢islicovy blok 26
Vybér mista postaveni 17
Vyjmuti paméti

viz roz$ifeni paméti 67
Vypnuti

podsviceni klavesnice 27

w
Webova kamera 33

z
Zabezpeceni proti kradezi 54
Zapnuti

podsviceni klavesnice 27
Zaporny skok tabulatorem 28

Zafizeni Bluetooth, bezpecnostni pokyny 12

Zivotnost, akumulator 34
Znacka CE 83

Fujitsu

93



	FUJITSU LIFEBOOK S935
	Obsah
	Inovační technologie
	Další informace
	Zobrazovací prostředky

	Přípojky a ovládací prvky
	Přední strana
	Levá strana
	Pravá strana
	Spodní strana

	Důležité pokyny
	Bezpečnostní pokyny
	Dodatečné bezpečnostní pokyny pro zařízení s radiovými komponentami
	Úspora energie
	Úspora energie ve Windows

	Na cestách s notebookem
	Než se vydáte na cestu
	Přeprava notebooku

	Čištění notebooku

	První uvedení vašeho přístroje do provozu
	Vybalení a kontrola přístroje
	Výběr místa postavení
	Připojení síťového adaptéru
	První zapnutí přístroje

	Práce s notebookem
	Indikátory stavu a tlačítko akumulátoru
	Zapnutí notebooku
	Vypnutí notebooku
	Klávesnice
	Virtuální číslicový blok
	Klávesové zkratky
	Nastavení země a klávesnice

	Tlačítko režimu Eco
	Touchpad a tlačítka touchpadu
	Pohyb kurzoru
	Výběr objektu
	Provádění příkazů
	Přetažení objektu
	Zapnutí a vypnutí touchpadu

	Dotyková obrazovka / LCD obrazovka bez dotykové funkce (v závislosti na přístroji)
	Osvětlení pozadí
	Synchronizace zobrazení na LCD monitoru a externím monitoru 
	Ovládání pomocí prstů

	Webová kamera
	Akumulátor
	Nabíjení, ošetřování a údržba akumulátoru
	Vyjmutí a vložení akumulátoru

	Moduly 
	Vyjmutí modulu
	Instalace modulu

	Optická jednotka
	Manipulace s datovými nosiči
	Indikátor CD/DVD
	Vložení nebo vyjmutí datového nosiče
	Ruční vyjmutí (nouzové vyjmutí)

	Použití funkce pro úsporu elektrické energie
	Paměťové karty
	Podporované formáty
	Vložení paměťové karty
	Vyjmutí paměťové karty

	Reproduktory a mikrofony
	SIM karta
	Vložení karty SIM
	Vyjmutí karty SIM

	Bezdrátové komponenty: bezdrátová místní síť / Bluetooth / UMTS / LTE / NFC
	Zapnutí a vypnutí komponent pro bezdrátový přenos
	Zařízení WLAN přístupu
	NFC (komunikace na krátkou vzdálenost, doplňkové vybavení)
	Přístup přes UMTS/LTE

	Ethernet a LAN
	Váš replikátor portů (volitelné vybavení)
	Přípojky na replikátoru portů
	Připojení notebooku k replikátor portů 
	Připojení síťového adaptéru na replikátor portů 
	Zapnutí notebooku přes replikátor portů
	Vypnutí notebooku přes replikátor portů
	Odpojení notebooku od replikátoru portů 


	Bezpečnostní funkce
	Nastavení snímače otisků prstů
	Nastavení snímače otisků prstů
	Používání bezpečnostního zámku
	Nastavení ochrany heslem v nástroji BIOS-Setup-Utility
	Ochrana nástroje BIOS-Setup-Utility (heslo dohlížitele a uživatele)
	Ochrana spuštění operačního systému heslem

	Ochrana pevného disku heslem
	Aktivace ochrany pevného disku
	Zrušení ochrany pevného disku

	Boot from Removable Media
	Owner Information (v závislosti na zařízení)
	Trusted Platform Module - TPM (v závislosti na přístroji)
	Aktivace TPM
	Deaktivace TPM

	Čtečka karet SmartCard
	Zasunutí karty SmartCard


	Připojení externích zařízení
	Připojení externí obrazovky
	Připojení externí obrazovky k portu DisplayPort
	Připojení externí obrazovky k replikátoru portů

	Přípojka HDMI
	Připojení USB přístrojů
	Port USB s funkcí nabíjení (Anytime USB charge)
	Správné odebrání zařízení připojených k rozhraní USB 

	Napojení externích audiozařízení
	Konektor pro sluchátka / mikrofon / zvukový vstup / zvukový výstup / sluchátka s€mikrofonem


	Demontáž a instalace komponent při servisu
	Pokyny k instalaci a demontáži konstrukčních skupin a prvků
	Příprava demontáže součástí
	Vyjmutí a vložení rozšíření paměti
	Sejmutí krytu
	Demontáž paměťového modulu
	Instalace paměťového modulu
	Montáž krytu

	Dokončení demontáže součástí

	Nastavení v nástroji BIOS Setup Utility
	Spusťte nástroj BIOS-Setup-Utility
	Obsluha nástroje BIOS-Setup-Utility
	Ukončení nástroje BIOS Setup Utility
	Exit Saving Changes - Uložení nastavení a ukončení nástroje BIOS Setup Utility 
	Exit Discarding Changes –   Zamítnutí změn a ukončení nástroje BIOS Setup Utility
	Load Setup Defaults –   Použití standardních nastavení
	Discard Changes –   Zamítnutí změn bez ukončení nástroje BIOS Setup Utility
	Save Changes - Uložení změn, aniž by byl ukončen nástroj BIOS Setup Utility 
	Save Changes and Power Off


	Řešení problémů a rady
	Pomoc v případě problémů
	Obnovení obsahu pevného disku v systému Windows
	Nesprávný aktuální čas nebo datum notebooku
	Při zadání určitých znaků na klávesnici se nyní píší číslice
	LCD monitor notebooku zůstává tmavý
	Špatně čitelné údaje na LCD monitoru notebooku
	Tmavá externí obrazovka
	Zobrazení na externí obrazovce se neobjeví nebo putuje
	Notebook se po zapnutí nespustí
	Notebook nefunguje
	Tiskárna netiskne
	Bezdrátové spojení se sítí nefunguje
	Čtečka SmartCard není rozpoznána
	Zapomenutý PIN SmartCard
	Ztráta hesla správce nebo uživatele
	Ztráta karty SmartCard
	Akustická chybová zpráva
	Chybové zprávy na monitoru

	Technické údaje
	LIFEBOOK
	Replikátor portů (volitelné vybavení)
	Akumulátor
	Síťový zdroj

	Pokyny výrobce
	Likvidace a recyklace
	Prohlášení o shodě (Declarations of Conformity)
	Značka CE
	Jiné certifikační značky
	Regulatory notices
	Regulatory information for notebooks without radio device
	DOC (Industry CANADA) Notices
	FCC Regulatory information for notebooks with radio device


	Rejstrík

